
رئیس دادگستری شهرستان آمل، گفت: قانون الزام به 
ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول یک قانون مترقی 
لازم الاجرا در جهت صیانت از اموال مردم اســت و هیچ 
مجموعه ای حق ندارد با اجرای این قانون مخالفت و در 

برابر آن با عدم همکاری مقاومت کند.
حجت الاسلام والمسلمین سیدرضا باقریان در جلسه 
نحوه اجرای قانون الزام به ثبت ســند رسمی اموال غیر 
منقول که به میزبانی دادگستری شهرستان آمل برگزار 
شد؛ اظهار داشت: دستگاه های متولی مانند اتاق اصناف، 
مشاوران املاک، ثبت اســناد و صنعت معدن و تجارت 
موظفند قانون ثبت سند رســمی اموال غیرمنقول را با 
نظارت اداره کل ثبت اسناد و املاک استان به دقت اجرا 

کنند.
به گزارش صبح آمل، وی افــزود: برای جلوگیری از 
هرگونه سواستفاده و حفظ اموال مردم، معلاملات اموال 
غیرمنقول مانند خانه و زمین باید در ســامانه کشوری 

کاتب در بازه زمانی مشخص ثبت شود.
رئیس دادگستری شهرســتان آمل، اضافه کرد: ثبت 
معاملات ملکی در ســامانه کاتب موجب تضمین امنیت 
قرارداد هــای خرید و فروش برای شــهروندان و کاهش 

پرونده های ورودی به دادگستری خواهد شد.
حجت الاســلام والمســلمین باقریان گفــت: اجرای 
دقیق و کامل قانون الزام به ثبت رســمی معاملات اموال 
غیرمنقــول به نفع مردم بوده و امنیــت معاملاتی را در 

سطح جامعه برای مردم برقرار می کند.
وی تصریح کرد: این قانون مطالبه جدی رهبر معظم 
انقلاب از دســتگاه قضا است و همه ما مکلف هستیم از 
تمام ظرفیت های قضائی و اجرایی برای اجرای این قانون 

استفاده کنیم.
این مقام قضائی گفت: قانون الزام ثبت رسمی معاملات 
اموال غیرمنقول از تاریخ ســوم تیرماه ۱۴۰۳ اجرایی و 
باعث شــده مردم به سمت اسناد رسمی بروند؛ با حذف 
اســناد غیررسمی بســیاری از منکراتی که در این رابطه 
انجام می شد کاهش  یافته و به تبع آن پرونده های قضایی 
نیز کم خواهد شــد. وی افزود: قبل از لازم الاجرا شــدن 
این قانــون، متعاملان قبل از بررســی های اولیه و اخذ 
اســتعلامات لازم، اقدام به انعقاد قرارداد می کردند که با 

مشکلات عدیده ای مواجه می شدند.
رئیس دادگستری شهرســتان آمل، تصریح کرد: در 
ســامانه کاتب مواردی همچون وضعیت ثبتی مال مورد 
معامله، در رهن بودن ملک و احراز وضعیت متعاملان از 

حیث حیات و ممات پیش بینی شده است که هیچ کدام 
از پلتفرم های موجود از این امکانات برخوردار نیستند.

حجت الاسلام والمسلمین باقریان بیان داشت: با توجه 
به این مسائل نیاز است که دستگاه های مورد تکلیف در 
این قانون نســبت به هدایت افراد به سامانه کاتب اقدام 

کنند و مشاوران املاک نیز مورد آموزش قرار گیرند.
وی تاکیــد کرد: با توجه به اینکــه هدف نهایی این 
قانون، پیشــگیری از اختلافات قراردادی و تزلزل ناشی 
از قراردادهای عادی، سلب اعتبار از اسناد عادی و ترویج 
اسناد رسمی است، باید از ابتدا در راستای تحقق اهداف 

نهایی این قانون گام برداشته شود.
رئیس دادگســتری شهرستان آمل، با تاکید بر اینکه 
تمامی بنگاه های معاملاتی در ســطح شهرســتان آمل 
باید به ســامانه کاتب متصل شــوند؛ خاطرنشــان کرد: 
حسب دستور معاونت رئیس قوه قضائیه و رئیس سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشــور تمامی بنگاه های معاملاتی 
شهرســتان ها بایستی به سامانه  کاتب متصل شوند و در 
این راســتا تمامی بنگاه های معاملاتی که در شهرستان 
آمل فعالیت می کنند نیز باید به این سامانه متصل شوند.

حجت الاسلام والمسلمین باقریان گفت: علاوه بر انجام 
فعالیت های تبیین، آموزش و اطلاع رسانی، برنامه های 
گســترده ای در خصوص هم افزایی دستگاه ها و بخش 
های مختلف مسئول و دارای تکلیف در این قانون به اجرا 

در آمده است.

مدیرعامل بنیاد نخبگان مازندران:

 از دانشجویان نخبه
  در مازندران
 حمایت مالی می شود

فرمانده انتظامي شهرستان محمودآباد:  

 دستگیری
  ۲ سارق  و کشف

 ۵ موتورسیکلت سرقتی
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معین تقی زاده کشاورز جوان و تحصیلکرده آملی در گفت گو با صبح آمل:

اعتقادی به پشت میزنشینی ندارم
در سیستم های دولتی تا یك جایی می گذارند پیشرفت کنید و حس هایی مثل استقلال طلبی هیچ وقت در کار دولتی 

ارضا نمی شود. در سیستمی که خودت طراح آن هستی کارها با سرعت زیادی انجام می شود.

موفقیت در اولین تلاش را نباید کاملا به شانس ربط داد. آمادگی فرد، دانش از حوزه کاری، منابع و دسترسی 
استفاده از تجربه دیگران و مطالعه  عامل موفقیت است با سرمایه اندک هم می توان کارهای بزرگ کرد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران:

دبیرخانه دائمی روز ملی مازندران ایجاد می شود

جاده هراز؛ چالش 
 چهاربانده شدن

 و معضل ترافیک سنگین

فرمانده سپاه آمل:

سپاه آمل 600 برنامه  در هفته بسیج اجرا می کند 

جانشین فرمانده انتظامی مازندران:

۲0 اوباش نشان دار آملی دستگیر شدند 

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان نور؛

 رمال مدعی ارتباط با اجنه 
در نور دستگیر شد

محمدصدرا حسین پور تیار، 
نوجوان آملی:

بسیج یعنی چی؟

مدیرعامل مرکز بین المللی  تجارت و پایانه صادرات برنج ایران:

 ظرفیت سازی جدید  در پایانه برنج آمل
برای صادرات برنج ایرانی به بازار های جهانی 

فرماندار ویژه شهرستان آمل:

 هزینه درمان کودکان زیر ۷ سال 
در بیمارستان امام علی رایگان است

رییس بیمارستان امام علی 
اقدامات  از  بیان گزارشــی  با 
امیدواری  اظهار  انجام شــده 
کــرد: مراحــل پایانی نصب 
دستگاه های پرتو درمانی در 
حال انجام می باشد و تجهیز 
بخــش زنان و زایمــان که از 
ســال ۹۸ آماده می باشــد برای بهره برداری نیاز به ۳۵ میلیارد تومان بودجه می 
باشــد. وی بیان کرد: کل هزینه های درمان کودکان زیر هفت سال در بیمارستان 
امام علی رایگان می باشد.  فرماندار ویژه شهرستان آمل در بازدید از پروژه ساخته 
شده در حال تجهیز بخش پرتو درمانی و زنان و زایمان بیمارستان امام علی گفت: 
با پیگیری  های صورت گرفته و رویکردهای مســاعد دولت در امر توسعه خدمات 
بهداشتی، درمانی و کمک خیرین در بخش پرتو درمانی، مابقی روند نصب دستگاه 
های پرتو درمانی و اجرای مراحل پایانی ساختمان زایشگاه، زنان و زایمان با کمک 
همه عزیزان و نماینده مردم در مجلس اسلامی تسریع داده خواهد شد و انشالله به 

زودی زود آماده افتتاح خواهد شد.
به گزارش صبح آمل؛ ذات الله زارعی نجفدری با اشاره به این که بیمارستان امام 
علی )ع(، با افتتاح این بخش ها می تواند مجهز ترین و بزرگترین بیمارستان شمال 
کشــور باشد یادآور شد: هم  اکنون بیمارســتان های متعددی اعم از دولتی، تامین 
اجتماعی و خصوصی در شهرســتان مشغول ارائه خدمت به شهروندان هستند که 
با افتتاح بخش پرتو درمانی با بهترین دســتگاه روز دنیا و ساختمان تخصصی زنان 
و زایمان با اتاق های مخصوص مادران و نوزادان در بیمارســتان امام علی)ع( ارائه 
خدمات به مردم شریف شهرستان هزار سنگر آمل، استان مازندران و حتی از استان 
های دیگر را تسهیل می بخشد و دیگر نیازی نیست بیماران برای درمان به پایتخت 

یا استان های دیگر بروند.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت مازندران:

 ۳6 واحد صنعتی و معدنی
 در مازندران احیا شد

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت مازندران گفت: ۳۶ واحد صنعتی و معدنی 
از ابتدای سال جاری تاکنون در استان احیا شده است.

نادعلی کهنسال افزود: از این تعداد ۳۰ واحد مربوط به واحدهای صنعتی 
و ۶ واحد مربوط به واحدهای معدنی بوده است. وی ادامه داد: با راه اندازی 
این واحدها ۳۲۰ فرصت شــغلی جدید در اســتان مازندران به وجود آمده 
است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت مازندران با اشاره به مرغوبیت 
مواد معدنی مازندران، گفت: مواد معدنی مازندران قابلیت کاربرد در صنعت 
های مختلف دارد اما این مواد معدنی نتوانست به خوبی جایگاه خود را در 
بین مشــاغلی مختلف پیدا کند. کهنسال با اشاره لزوم برگزاری دوره های 
آموزشــی بررسی ظرفیت های معدنی و فرآوری آن در استان برای فعالان 
اقتصادی و معدن داران واقعی، بیان کرد: ورود به فرآوری محصولات معدنی 

برای ایجاد اشتغال پایدار در استان ضروری است.
بــه گزارش صبح آمل و به نقل از ایرنا، وی تصریح کرد: فروش حجم بالای مواد 
معدنی به صورت خام برای جلوگیری از تعطیلی معادن یکی از مشــکلات اساسی 

معدنکاران این استان است.

استاندار مازندران: 

شهرداران استان به دنبال ایجاد صندوق 
املاک و مستغلات در شهرداری باشند

در  مازنــدران  اســتاندار 
پنجمین همایش شــهرداران 
فرهنگی  مجتمع  در  اســتان 
گفــت:  چالــوس  امامــت 
برای  باید  اســتان  شهرداران 
منابع مالی پایدار تدابیر عملی 
ایجاد صندوق  و  بیاندیشــند 

املاک مستغلات در شهرداری از جمله راهکار ها است. یوسف نوری ارتباط شهرداران 
مازندران با شهرداران دیگر مناطق کشور و حتی کشور های خارجی با هدف تبادل 
تجربیات طرفین و پیشبرد امور شهری را ضروری دانست و افزود: شهرداری ها نقش 
مهمی در توســعه زیرساخت های اســتان دارند. وی با بیان اینکه اجرای طرح های 
شــاخص و مهم از جمله اولویت هایی است که از سوی شهرداران استان باید مورد 
توجه باشد افزود: بهره مندی از دانش روز و استفاده از ظرفیت بخش خصوصی یکی 
از اولویت هایی اســت که شهرداران مازندران باید برای توسعه شهری مدنظر داشته 
باشند. اســتاندار مازندران با اشاره به اینکه در همایش قبلی شهرداران، بسیاری از 
مباحث و مشــکلات فراروی شــهری مطرح و موضوعات در بخش های مربوط در 
اســتانداری پیگیری و برطرف شده و برخی از آنها نیز در دست انجام است، یادآور 
شد: تأمین منابع مالی پایدار، محیط زیست، عبور خطوط لوله گاز و بستر رودخانه ها 

از جمله مباحث مطروحه شهرداران است که باید مورد توجه داشته باشند.
بــه گزارش صبح آمل و به نقل از خبرگزاری صدا و ســیمای مازندران، نوری با 
تاکید بر اینکه شهرداران باید برای منابع مالی پایدار تدابیر عملی بیاندیشند و ایجاد 
صندوق املاک مستغلات در شــهرداری از جمله راهکار ها است، گفت: بسیاری از 
مباحث دیگری که شهرداران امروز در این همایش مطرح کردند از سوی مسئولان 

امر در استانداری و ادارات کل استان پیگیری و برطرف خواهد شد.

جانشین فرمانده انتظامی مازندران:

۲0 اوباش نشان دار آملی دستگیر شدند
جانشین فرمانده انتظامی مازندران از آغاز مرحله 
جدید طرح ارتقــای امنیت اجتماعی محله محور در 
سطح شــهر های مختلف استان خبر داد. سردار سید 
موســی حســینی از آغاز مرحله جدید طرح ارتقای 
امنیت اجتماعی محله محور در ســطح شــهر های 
مختلف اســتان درشهرستان آمل به عنوان نخستین 
شــهر استان مازندران خبر داد. وی، به دو هدف مهم 

و محوری پلیــس در اجرای طرح جدید ارتقای امنیــت اجتماعی محله محور در 
مازندران اشــاره کرد و افزود: نخســت طرح ضربتی در حوزه برخورد جرایم و نیز 
ارتقای امنیت اجتماعی شهروندان که مورد انتظار مردم و نیز مسئولان شهرستان 
آمل از پلیس بوده است. جانشین فرمانده انتظامی مازندران به حضور جدی عوامل 
پلیس شهرســتان آمل، ۲۰ نفر از افراد نشــان دار به جرم شــرارت های مختلف از 
جمله اختلال نظم و امنیت مردم، چاقوکشــی، تیراندازی به سمت مردم و تهدید و 
زورگیری شناسایی، دستگیر و تحویل مرجع قضایی شدند. به گزارش صبح آمل و 
به نقل از خبرگزاری صدا و سیمای مازندران، سردارحسینی تصریح کرد: همچنین 
حدود ۱۶۰ نفر از افرادی که به نوعی هویت های جعلی و دارای پرونده هایی قضایی 

و متواری بودند با نیابت قضایی دراین طرح توسط پلیس دستگیر شدند.

قیمت ۱۰۰۰۰ تومان
 نیمه دوم آبان ۱۴۰۳ 
سال دهم 
دوهفته نامه

شماره ۱۵۳ 

رئیس دادگستری شهرستان آمل:
تمامی بنگاه های معاملاتی در سطح شهرستان آمل باید به سامانه کاتب متصل شوند

افشین لاریجانی 
مدیر مسئول صبح آمل

جاده محمودآباد به آمل
مجتمع مجلل اهورا 

 متعلق به رستوران حاج محسن

نامی آشنا در صنعت غذای کشورنامی آشنا در صنعت غذای کشور

8 صفحه- توزیع در کلیه کیوسک های استان مازندران و کلیه مراکز مرتبط- هر دو هفته یکبار
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خبرخبر
خبرخبر

فرمانــدار ویژه آمل از کاهــش ۱۰ درصدی 
طلاق در شهرستان خبر داد و گفت:اثرات منفی 

طلاق باید به درستی تبیین شود.
ذات الله زارعی اظهار کرد: متأسفانه برخی از 
متولیان امر در سال های دور، خواسته یا ناخواسته 
در دام نقشــه زیرکانه نظام استکبار برای آینده 
جمهوری اسلامی ایران در حوزه جوانی جمعیت 
افتادند. وی با تاکید بر اینکه اثرات منفی طلاق 
به عنوان منفورترین حلال باید مورد تبیین دقیق 
و جدی قرار بگیرد، بیان کرد: عادی انگاری طلاق 
بسیار خطرناک است و نباید اجازه داد این حلال 
منفور به راحتی در جامعه رواجی گســترده پیدا 

کند.
معاون اســتاندار و فرماندار ویژه شهرســتان 
آمل خواســتار پژوهش های تخصصی در حوزه 
سازوکارهای کنترل و کاهش طلاق با محوریت 
دانشــگاه ها در شهرستان آمل شــد و ادامه داد: 

نقش اداره بهزیســتی به ویژه با کنترل دقیق و 
نظــارت ثابت بر عملکرد مراکز مشــاوره در این 

بخش امری ضروری است.
زارعی نجفــدری با تاکید بــر اینکه فعالیت 
مشاوران مجرد در حوزه خانواده در مراکز مشاوره 
بــه هیچ وجــه پذیرفتنی نیســت، تصریح کرد: 
متولیان امر باید ضمــن بازدیدهای میدانی این 
مورد را تا جلسه بعد تعیین تکلیف نهایی کرده و 

به کارگروه گزارش دهند.
به گــزارش صبح آمل و به نقــل از مهر، وی 
همچنیــن بر لــزوم وفــاق و همــکاری دقیق 
دســتگاه های متولی عضو کارگروه ساز وکارهای 
کنترل و کاهش طلاق شهرســتان آمل تاکید و 
بیان داشــت: به رغم کاهش ۴/۱۰ درصدی آمار 
طلاق در شهرستان آمل لیکن آمارهای فعلی که 
نتیجه عادی انگاری طلاق شده، بسیار خطرناک 

و تأمل برانگیز است.

معاون ســازمان انرژی اتمی با بازدید از پایانه 
صادرات برنج ایران در آمل، از اســتفاده فناوری 
پرتودهی برای افزایش ماندگاری برنج تا پنج سال 

خبر داد.
دکتر حمید راشــدی در حاشــیه بازدید از 
ظرفیت ایجاد شــده در مرکز بین المللی تجارت 
و پایانه صادرات برنج ایران در شهرســتان آمل و 
گفتگو با اعضای هیات مدیره این مرکز گفت: از 
سامانه پرتو دهی با هدف افزایش زمان ماندگاری 
محصولات کشاورزی، ایمنی مواد غذایی و امنیت 
آن بهره گیری می شــود و با توجه به توانمندی 
و ظرفیــت بالایی که شهرســتان آمل در بخش 
کشــاورزی با خصوص تولید برنــج دارد انتقال 
این سامانه به عنوان پایلوت در مرکز بین المللی 

تجارت و پایانه صادرات برنج ایران بررسی شد.
وی افــزود: با فرایند و تجهیزاتی که در مرکز 
بین المللی تجارت و پایانــه صادرات برنج ایران 

وجود دارد، سامانه پرتودهی به ماشین آلات این 
مرکز اضافه خواهد شد و برنج هایی که سورتینگ 
آن انجام شــده پیش از بسته بندی توسط اشعه 

گاما پرتودهی عبور داده و پس از آن بسته بندی 
نهایی خواهد شد. معاون سازمان انرژی هسته ای 
ایران و مدیر عامل شرکت توسعه کاربرد پرتوها، 

اضافه کرد: این فرایند باعث مدت زمان ماندگاری 
برنج از یکسال به بیش از ۵ سال خواهد رسید.

دکتر راشــدی اضافه کــرد: مزیت دیگر برنج 
پرتودهی شده علاوه بر تضمین سلامت و امنیت 
غذایی برای مصرف داخلی، شرایط رقابت برابر در 

بازار های جهانی را نیز خواهد داشت.
به گزارش صبــح آمل و به نقل از خبرگزاری 
صدا و ســیمای مازنــدران، وی با بیــان اینکه 
سازمان انرژی هسته ای ایران برای انتقال سامانه 
تجهیزاتی پرتودهی به مرکز بین المللی تجارت 
و پایانه صادرات برنج ایران آمادگی کامل را دارد 
ابراز امیدواری کرد، با فراهم شــدن شرایط مالی 
برای این مرکز و خدمــات بزرگی که پرتودهی 
برای محصولات کشــاورزی بــه خصوص برنج 
مازندران خواهد شد مسئولان کشوری و استانی 
نیز با حمایت و پشتیبانی از این مرکز اقدام فوری 

انجام دهند.

معاون سیاســی امنیتی و اجتماعی اســتاندار 
مازندران با بیان اینکه شهدای عزیز الگو و اسوه ما 
هســتند، گفت: آثار و اسناد شهدا به عنوان منابع 
هویت ســاز، کاملا جمع آوری، تبیین و منعکس 

شود.  
قاســم عزیزاده گرجی، با اشــاره به اینکه در 
معرفی الگو و سیره شهدا باید با جدیت بیشتری 

عمل شود، افزود: باید قهرمانان واقعی و الگوهای 
اصیلمان را بدرستی معرفی نماییم زیرا معاندین 
و منافقین امروز بدنبال این هســتند که الگوهای 

بدلی را در جامعه ما جا بزنند. 
وی خاطرنشــان کرد: پرداختن به معرفی الگو 
و ســیره شهدا نباید صرفا با نگاه اداری باشد بلکه 
همه باید در جمع آوری آثار ارزشــمند شــهدا و 

خانواده های آنان همکاری نمایند. معاون سیاسی 
امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران تصریح کرد: 
سازمان ها و ادارات هم نقش تسهیلگری و هم نقش 
حمایتی و پشتیبانی از مجموعه فعالیت های حوزه 
ایثار و شــهادت را بر عهده دارند. عزیزاده گرجی، 
تصریح کرد: پس از جمع آوری اطلاعات و ثبت و 
ضبط آثار باید نگهداری از آثار به نحو احسن انجام 

شده و مورد بازتاب و تبیین قرار گیرد.
به گزارش صبح آمل و به نقل از روابط عمومی 
اســتانداری مازندران، وی ضمن تاکید بر اینکه از 
آثار ارزشمند شهدا و خانواده آنها باید با حساسیت 
بیشــتری جمع آوری و تولید محتوا گردد، افزود: 
سیره شهدا و روایات اسلامی باید متناسب با میل 

و نیاز مخاطب فرآوری شود.

فرماندار ویژه آمل:

میزان طلاق در آمل ۱۰ درصد کاهش یافت

سرپرست شرکت گاز مازندران:
 مدیریت مصرف انرژی در مازندران
 با قطع گاز ویلاهای خالی از سکنه

سرپرســت شــرکت گاز مازندران با بیان این که 
گاز ویلاها و واحدهایی که ساکن دائمی ندارند قطع 
می شــود، گفت: ماموران این شرکت با توجه به آغاز 
روزهای سرد سال و ضرورت مدیریت مصرف گاز به 
منظور حفظ پایداری شــبکه، پایش و بازرسی برای 
شناسایی واحدهای مسکونی خالی از سکنه به ویژه 

ویلاها را آغاز کرده اند.
هژبــر جــوادی اظهار کــرد: یکــی از اقدامات 
اولویت دار شــرکت گاز در فصل ســرما پیشگیری 
از مصرف غیرضروری گاز اســت که این موضوع در 
بخش مشترکان خانگی با شناسایی واحدهای خالی 
از سکنه انجام می شود. وی افزود: ماموران و بازرسان 
شــرکت گاز مازندران در همه ادارات سراسر استان 

همه تلاش شان را برای پیشــگیری از هدررفت گاز 
به ویژه در ویلاها و شــهرک های خوش نشینی انجام 
می دهند تا از مصرف غیرضروری گاز در این احدهای 

مسکونی پیشگیری شود.
سرپرســت شــرکت گاز مازندران خاطرنشان 
کرد: همکاران ما در سراسر استان به ویژه مناطق 
گردشــگرپذیر خانه های خالی از سکنه را کنترل 
می کنند و چنانچه ایــن روزها مصرف گاز در این 
واحدها مشاهده شــود گازش قطع می شود لذا از 
همه مشترکان درخواست داریم که در صورت نیاز 
با سامانه ۱۹۴ تماس بگیرند و کمک حال ماموران 

شرکت گاز باشند.
بــه گزارش صبح آمل و به نقل از ایرنا، جوادی با 
اشاره به ضرورت دوگانه سوز کردن سامانه گرمایشی 
ادارات، صنایع، مدارس، دانشگاه ها و نانوایی ها اظهار 
کرد: در روزهای ســرد ســال اولویت پایداری گاز با 
مشترکان خانگی و بیمارستان ها و صنایع کم مصرف 
است و صنایع بزرگ و نیروگاه ها در اولویت آخر قرار 
دارند. به همین دلیل تاکید می شــود که واحدهای 
صنعتی بــزرگ به فکر تامین ســوخت جایگزین و 

نانوایی ها نیز دوگانه سوز باشند.

 مدیرعامل مرکز بین المللی
 تجارت و پایانه صادرات برنج ایران:
 ظرفیت سازی جدید
  در پایانه برنج آمل؛ 

برای صادرات برنج ایرانی 
به بازار های جهانی

مدیرعامــل مرکــز بیــن المللی 
تجارت و پایانه صــادرات برنج ایران 
گفت: این مرکز می تواند بیش از ۴۰۰ 
هزار تن برنج سفید در سال را تامین 
و به سراســر کشور و سایر نقاط دنیا 

ارسال کند.
سیداســماعیل یــزدان پنــاه در 
خوشــبختانه  گفــت:  بازدید  ایــن 
زیرســاخت های لازم در ایــن مرکز 
کاملا فراهم اســت و با بهره گیری از 
تکنولوژی پرتودهــی در محصولات 
کشــاورزی به خصــوص برنج تحول 
بســیار بزرگی در ایــن بخش ایجاد 
خواهد شــد. وی افــزود: تکنولوژی 
پرتودهی محصولات کشــاورزی که 
در انحصار چند کشــور قرار داشت، 
خوشبختانه دانشمندان جوان سازمان 
انرژی اتمی ایران توانستند این دانش 
و تجهیــزات آن را در اختیــار بخش 

کشاورزی کشور قرار بدهند.
مدیرعامل مرکزبین المللی تجارت 
وپایانه صادرات برنج ایران با تاکید بر 
اینکه یکی از رســالت های مهم مرکز 
بین المللی تجــارت و پایانه صادرات 
برنج، ســازماندهی، توزیع و صادرات 
برنج اســت، تصریح کــرد: با خرید، 
نصب و بکارگیری ازظرفیت دستگاه 
پرتودهی به برنج، درماندگاری، آفت 
زدایــی و صادرات برنج به عنوان یک 
محصول کاملا سالم در فرایند عرضه 

دربازار مفید فایده خواهد بود.
یزدان پناه با اشــاره به اینکه این 
مرکز در سال های اخیر با راه اندازی 
بخش هــای مختلف آزمایشــگاهی، 
گمرکی، بانکی و امکانات لجستیکی 
و همکاری با موسســات تحقیقاتی، 
دانشگاهی و شرکت های دانش بنیان 
یکی از مراکــز عمده تجارت برنج در 
ایران و کشور های همسایه بوده است، 
تصریح کرد: انتظار اســت با حمایت 
بخش دولتی و سیستم بانکی استان 
و کشــور و پرداخت تسهیلات مورد 
نیاز برای خرید دستگاه پرتودهی برنج 
دراین مرکــز، محصول نهایی در تراز 

بازار های جهانی عرضه شود.
به گزارش پایگاه خبری صبح آمل 
نیــوز و به نقل از خبرگــزاری صدا و 
سیمای مازندران، وی افزود: در حال 
حاضر با ظرفیت سازی وانبار هایی که 
درمحل پایانه برنج آمل ایجاد شــده 
اســت، قابلیت تامین بیــش از ۴۰۰ 
هزار تن برنج سفید در سال و ارسال 
آن به سراسر کشور و همچنین سایر 

نقاط دنیا را دارا می باشد.

سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
مازندران:

اجرای طرح هادی در 
اراضی ملی مشکل اصلی 
روستاهای مازندران است

سرپرست اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیــزداری مازندران گفت: اجرای 
طرح هادی در اراضــی ملی دغدغه 

اصلی روستاهای مازندران است.
موســی مقیمی مهر با بیان اینکه 
براساس ماده چهار ساماندهی اجازه 
داریم اراضی ملی که واگذاری قانونی 
ندارند را برعهده بنیاد مســکن قرار 
دهیم، یادآور شــد: اجرای این قانون 
بعد از سه سال توقف در شورای حفظ 
حقوق بیت المال در مازندران شروع 
مازندران  بنیاد مسکن  شد. مدیرکل 
نیز تصریح کرد: در حوزه نهضت ملی 
مسکن با مشارکت راه وشهرسازی در 
حال ساخت ۸۰۰ واحد نهضت ملی 

مسکن در مازندران هستیم.
به گــزارش صبح آمل و به نقل از 
ایســنا، علی اصغر احمدی همچنین 
بــا انتقاد از عــدم نظــارت کافی از 
ســوی دهیاران در خصوص احداث 
اســتخرهای خانگی از سوی خوش 
نشینان با توجه به کمبود آب شرب 
در مازندران گفت: احداث استخرهای 
شــخصی در مازندران در حالی رو به 
افزایش است که نه تنها هیچ نظارتی 
برآن نمی شود بلکه هربار به تنش آبی 

استان دامن می زند.

معاون سازمان انرژی اتمی:
تحولی در صنعت برنج با استفاده از سامانه پرتودهی در آمل

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران:
آثار و اسناد شهدا به عنوان منابع هویت ساز، کاملا جمع آوری، تبیین و منعکس شود

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی مازندران:
کشت پاییزه در ۱۸0 هزار هکتار از 

اراضی مازندران آغاز شد
معــاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشــاورزی مازندران گفت: کلزا، 
گندم، جو، علوفه و ســبزی و صیفی محصولاتی هســتند که تا پایان آذر 
ماه در اراضی کشــاورزی مازندران کشت می شــوند. باقری اظهار داشت: 
کشاورزان برای دریافت کود با راهنمایی مراکز دهستان ها به سامانه پایش 
مــواد کودی بــه آدرس payeshkood.ir مراجعه وثبت نام کنند وی از 
توزیع بذر شناســنامه دار گندم در بین کشاورزان خبرداد و افزود: ۴ هزار 
تن بذر آماده تحویل به کشاورزان است. به گفته باقری بارندگی های خوب 

پاییز امسال، نوید دهنده کشت پاییزه موفق و پربرکت در استان است.
به گزارش صبح آمل و به نقل از خبرگزاری صدا و سیمای مازندران، وی 
از کشاورزان خواست بیمه محصولات کشاورزی را جدی بگیرند تا در زمان 

وقوع حوادث طبیعی، دولت بتواند به آنها کمک کند.

رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان آمل:
 مشاوران املاک مکلف به اتصال

 به سامانه های رسمی ثبت معاملات هستند

رییس ثبت اســناد و املاک شهرســتان آمل، با 
اشــاره به »قانون الزام« و الکترونیکی شدن فرایند 
ثبت اسناد، گفت: در شــیوه سابق مشاور املاک به 
واســطه اقدام به انعقاد قرارداد در مواردی که منجر 
به شکایت می شــد به عنوان معاونت در جرم تحت 
تعقیب قــرار می گرفت اما در قانون جدید مشــاور 
املاک فقط پیش نویس تهیه می کند و مســئولیت 
کیفری نخواهد داشــت بنابراین این قانون از صنف 

مشاوران املاک و حقوق آنان صیانت می کند.
صالحی خاطرنشــان کرد: در این نشست اظهار 
داشــت: معاملات عادی همواره بــرای مردم نگران 
کننده بود چرا که زمینه فســاد در آن بسیار بود از 
همین رو مصلحت جامعه ایجاب می کرد اعتبار اسناد 
رســمی بالا برود تا خیال مــردم در خصوص اموال 
خود از جمله ملک و زمین راحت باشــد. به گزارش 

صبح آمل، وی افزود: قانون الزام یک قانون مترقی و 
مبتنی بر فناوری است. ثبت، امروز ثبت الکترونیک 
اســت و این نوع ثبت قابلیت جعل و تحریف و انکار 
ندارد. رییس ثبت اســناد و املاک شهرستان آمل، 
اظهار داشــت: قانون الزام به ثبت رســمی معاملات 
اموال غیرمنقول بر رویکرد پیشــگیرانه غلبه دارد و 
در ایــن قانون اقدامات فنــی را انجام می دهیم تا از 
جعل و اعمالی که می تواند اعتبار ســند را مخدوش 
کند و محل دعوا قرار گیرد جلوگیری کنیم.  صالحی 
گفت: در شــیوه سابق مشاور املاک به واسطه اقدام 
به انعقــاد قرارداد در مواردی که منجر به شــکایت 
می شــد به عنوان معاونت در جرم تحت تعقیب قرار 
می گرفــت، اما در قانون جدید مشــاور املاک فقط 
پیش نویس تهیه می کند و مسئولیت کیفری نخواهد 
داشــت بنابراین این قانون از صنف مشاوران املاک 
و حقوق آنان صیانت می کند. رییس ثبت اســناد و 
املاک شهرســتان آمل،  ادامه داد: اگر این قانون به 
نحو شایسته و در همین چهارچوب هایی که تعریف 
شده اجرا شــود میانگین ورودی دعاوی که ناشی از 
اسناد عادی هستند به شدت کاهش پیدا می کند در 
اجرای قانون باید مشتاق باشیم و مردم با جدیت به 

این قانون توجه کنند.

مدیــرکل اقتصاد و دارایی مازندران با اشــاره به 
شناســایی ۱۷۵ ملک در مازندران برای مولدسازی، 
گفت: در این زمینه همکاری مناسبی از سوی ادارات 
وجود ندارد به عنوان نمونه آموزش و پرورش از جمله 
اداراتی است که تمایلی چندان به اجرای مناسب این 

طرح ندارد.
سید اسماعیل هاشمی با اعلام اینکه فرایند ارزش 
افزایــی و فروش ۱۷۵ ملک دولتی مازندران در حال 
انجام اســت، افزود: از این تعداد، ۱۰۶ پرونده مصوبه 
هیــأت عالی تهران را دارنــد و فرایند ارزش افزایی و 

تغییر کاربری در حال پیگیری است.
وی خاطر نشــان کــرد: مجــوز ۵۶ ملک برای 
مولدسازی در گذشــته صادر شده همچنین پرونده 
۲۸ ملک برای تغییر کاربــری و ۲۱ ملک هم برای 

فروش از طریق مزایده در دست بررسی است.
مدیــرکل اقتصــاد و دارایــی مازنــدران، اضافه 
کرد: ارزش ریالی این املاک قبل از فروش توســط 
کارشناسان رسمی دادگستری تعیین شده و قیمت 
پایه در فرایند مزایده اعلام می شود که تاکنون موفق 
به فــروش ملاک ادارات کشــاورزی، فنی وحرفه ای، 

اداره کل مالیاتی و بهزیستی شدیم.
به گزارش صبح آمل و به نقل از فارس، هاشــمی 
با اعلام اینکه برای اجرای فرایند مولد سازی نیازمند 
همــکاری دســتگاه های اجرایی اســتان مازندران 
هســتیم،گفت: در این زمینه همکاری مناســبی از 
ســوی ادارات وجود ندارد به عنوان نمونه آموزش و 
پرورش از جمله اداراتی اســت که تمایلی چندان به 

اجرای مناسب این طرح ندارد. 

جاده هراز؛ چالش 
چهاربانده شدن و معضل 

ترافیک سنگین
جاده هراز، به عنــوان یکی از مهم ترین 
شــاهراه های ارتباطی میان تهران و شمال 
کشــور، نقشی حیاتی در حمل ونقل ملی و 
گردشــگری ایفا می کند. اما چه فایده که 
همه از جمله مســئولین می دانند و تعلل 
می کنند این جاده علاوه بر کوتاه ترین 
مسیر میان پایتخت و استان مازندران، 
به دلیل مناظر طبیعی و گردشــگری 
جذابــش، یکــی از پرطرفدارترین جاده ها در کشــور اســت. بااین حال، طی 
سال های اخیر ترافیک سنگین و حوادث مکرر جاده ای، این مسیر را به یکی از 
چالش برانگیزترین محورهای مواصلاتی ایران تبدیل کرده است. ترافیک های 
سنگینی که موجب نارضایتی شدید عمومی مردم شده است و تبعات سیاسی 

هم بدنبال دارد. 
طرح چهاربانده شدن؛ یک پروژه ناتمام

طرح چهاربانده شــدن جاده هراز که از سال ها پیش به عنوان یک ضرورت 
مطرح شــد، با هدف کاهش ترافیک، بهبود ایمنی و تسهیل حمل ونقل آغاز 
گردید. با وجود پیشرفت های قابل توجه در بخش هایی از این جاده، این پروژه 
همچنان نیمه تمام باقی مانده اســت. مشکلاتی نظیر محدودیت های بودجه، 
پیچیدگی های مهندسی به دلیل شرایط جغرافیایی منطقه و معارضان محلی 

باعث کندی پیشرفت پروژه شده است.
از سوی دیگر، بخش هایی از جاده که به تازگی چهاربانده شده اند، به دلیل 
طراحی نامناســب تقاطع ها و عدم تکمیل زیرســاخت های جانبی، همچنان 
گره هــای ترافیکی شــدیدی ایجاد می کنند. برای مثــال، مناطق پرخطر در 
نزدیکی پل ها و تونل ها  به خصوص منطقه چلاو و ســد و گزنگ و آب اسک 

همچنان نیازمند بازبینی و تکمیل هستند.
ترافیک سنگین؛ معضلی همیشگی

ترافیک ســنگین در جاده هراز به ویژه در تعطیلات و فصل تابستان به اوج 
می رسد. این ترافیک نه تنها زمان سفر را افزایش می دهد، بلکه باعث فرسایش 
خودروها، مصرف بیش ازحد ســوخت و افزایــش آلودگی هوا  و بدبینی مردم 
به مســئولین می شود. دلیل اصلی این ترافیک، حجم بالای خودروها در برابر 
ظرفیت محدود جاده اســت. علاوه بر این، عــدم مدیریت صحیح تردد، وقوع 
حــوادث رانندگی و توقف های غیرمجاز رانندگان نیز به پیچیدگی این معضل 

افزوده است.
پیامدهای اقتصادی و اجتماعی

ناتمــام ماندن پــروژه چهاربانده شــدن جاده هراز پیامدهــای اقتصادی 
قابل توجهی دارد. این محور که نقش حیاتی در حمل ونقل محصولات کشاورزی 
و صنعتی استان مازندران به تهران دارد، به دلیل محدودیت های زیرساختی، 
هزینه های حمل ونقل را افزایش داده است. علاوه بر این، ترافیک های سنگین 
و تأخیر در سفرها، به نارضایتی مسافران و کاهش رونق گردشگری در منطقه 
منجر شــده اســت. از منظر اجتماعی، تصادفات جاده ای مکرر، آســیب های 
جســمی و روانی جدی به خانواده ها وارد می کند. همچنین، احساس ناامنی و 
استرس ناشی از سفر در این مسیر، تجربه مسافران را تحت تأثیر قرار داده است.

راهکارها برای بهبود وضعیت
برای حل این مشــکلات، تکمیل پروژه چهاربانده شــدن جاده هراز باید 
در اولویت برنامه های توســعه ای دولت قرار گیرد. تأمین بودجه لازم و جذب 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی می تواند روند اجرای پروژه را تسریع بخشد. 
علاوه بر این، اســتفاده از فناوری های نوین در ساخت تونل ها و پل ها، با توجه 
به شرایط جغرافیایی منطقه، می تواند به حل مشکلات مهندسی کمک کند. 
راه اندازی سیستم های مدیریت هوشمند ترافیک نیز یکی از راهکارهای ضروری 
اســت. این سیستم ها با ارائه اطلاعات دقیق به رانندگان درباره وضعیت جاده، 
مسیرهای جایگزین و زمان های مناسب برای سفر، می توانند به کاهش ترافیک 
کمــک کنند. افزایش نظارت پلیس راه، ایجاد توقفگاه های مناســب در طول 
مســیر و فرهنگ سازی میان رانندگان برای رعایت قوانین جاده ای نیز از دیگر 

اقدامات مؤثر است.
جمع بندی

جاده هراز، با تمام زیبایی های طبیعی و اهمیت استراتژیک خود، نیازمند 
توجه جدی برای رفع مشکلات زیرساختی و مدیریتی است. تکمیل چهاربانده 
شدن این جاده نه تنها ایمنی و رفاه مسافران را افزایش می دهد، بلکه می تواند 
نقش مؤثری در رونق اقتصادی و گردشگری منطقه ایفا کند. اکنون زمان آن 
فرا رسیده است که با برنامه ریزی دقیق و تخصیص منابع کافی به فوریت، این 
مســیر پرتردد به یک الگوی موفق در حمل ونقل کشور تبدیل شود تا قبل از 
اینکه این فرصت به تهدید تبدیل شود باید دست بکار شد جاده هراز فقط مال 

مردم مازندران نیست ملی است و عظم ملی می خواهد  .
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افشین لاریجانی 
مدیر مسئول صبح آمل

معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشکی 
مازنــدران با هشــدار اینکه این ویــروس در 
حیوانات اهلی و وحشــی به صــورت پراکنده 
درحال گســترش است، تصریح کرد: متاسفانه 
جمعیت سگ های ولگرد روز به روز بیشتر شده 
و جمعیت آلوده به ویروس هاری نیز روز به روز  

بیشتر می شود.
رضا صفری عربی ادامه داد: وجود شغال هار 
احتمال ویروس هاری حیوانات اهلی را تشدید 
جس کحد لذا این امر نگرانی در ارتباط با جولان 

ویروس هاری را بیشتر و بیشتر کرده است.
 وی با تایید خبر فوت دو نفر بر اثر بیماری 
هاری در رامسر و تنکابن، اظهار کرد: از ابتدای 

امسال تاکنون پنج نفر براثر ویروس هاری جان 
خود را از دست دادند. معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشــکی مازندران گفت: این دو شهروند 
اهل تنکابن و رامســر برای واکســن مراجعه 
نداشــتند لذا به دلیل مراجعــه دیرهنگام جان 
خود را از دست دادند. صفری عربی افزود: یک 
خانم در درگیری با شغال براثر زخمی شدن به 
ویروس هاری مبتلا شد و زمانی مراجعه کرد که 

به ویروس مبتلا شد.
به گزارش صبح آمل و به نقل از فارس، وی 
افزود: شهروند رامســری نیر علامت دار بود اما 
به دلیل مراجعه دیرهنگام جان خود را از دست 

داد. 

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران:
پیشروی بیماری هاری در مازندران جدی است

مدیرکل اقتصاد و دارایی مازندران:
۱۷۵ ملک برای مولدسازی شناسایی شد
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مدیر بین الملل دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
با اشاره به تحصیل ۱۶۵ دانشجوی خارجی گفت: 
با جذب دانشــجویان جدید شمار آن ها به ۲۵۱ 
نفر رسید. محسن رمضانی با تاکید بر عزم راسخ 
این دانشــگاه جهت تقویت بین المللی سازی و 
ارتقــا رتبه جهانی اعلام کرد: ثبت نام دور پنجم 
دانشــجویان بین الملل جدیدالورود از کشورهای 
پاکستان، هندوســتان، افغانســتان و عراق در 

به گــزارش صبح آمل و به نقــل از مهر، وی دانشگاه علوم پزشکی مازندران انجام شد.

افزود: برنامه ثبت نام دانشجویان خارجی جهت 
تحصیل در مقطع تخصصی رشــته های جراحی 
عمومی، دندانپزشــکی، phd سم شناسی، انگل 
شناســی و ویروس شناســی و همچنین مقطع 
 ،MBBS کارشناسی ارشد رشــته های پزشکی
سم شناسی، بیوشــیمی بالینی، میکروبیولوژی، 
ایمنولــوژی، پرســتاری اورژانــس، پرســتاری 
مراقبت های ویژه و روان پرســتاری در مجتمع 
دانشــگاهی پیامبر اعظم )ص( انجام شد و این 

دانشجویان به طوری رسمی تحصیل خود را در 
این دانشگاه آغاز کردند.

مدیر بین الملل دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
تصریح کرد؛ ۱۶۵ دانشجوی خارجی در دانشگاه 
علوم پزشکی مازندران در حال تحصیل هستند 
که با ثبت نام دور جدید تعداد این دانشــجویان 
به ۲۵۱ دانشــجو رســید و پیش بینی می شود 
در هفته های آینده و ترم بعد نیز شاهد پذیرش 

دانشجوی بین الملل باشیم.

 فرمانده ســپاه آمل گفت: گرامیداشت هفته 
بســیج، ۶۰۰ عنوان ویژه برنامه در ۴۰۰ پایگاه 
مقاومت، بســیج اقشار، بســیج دانش آموزی و 
دانشــجویی و طلاب در این شهرســتان برگزار 

می شود.
سرهنگ پاسدار عابدین داغمه چی فیروزجایی 
در نشســت خبری هفته بسیج با اشاره به شعار 
امسال هفته بسیج با عنوان »بسیج با مردم، برای 
مردم« ،گفت: در همه صحنه ها بسیج همواره در 
کنار مردم بــوده و به عنوان یک تفکر جهادی و 
ارزشی هرجایی که نظام و مردم نیاز داشته باشند 
حضور چشمگیری داشته اســت و امروز ما نیز 
به عنوان خادمین مردم و ســرباز بسیجی آماده 

خدمتگذاری هستیم.
به گــزارش صبح آمل، وی افزود: بســیج در 
راستای پیشبرد اهداف انقلاب حرکت می کند و 
امید که در این مسیر به تکلیف و وظیفه انسانی 

و انقلابی خود آشنا و عامل باشیم.
فرمانده ســپاه آمل گفت: همه به عملکرد و 
افتخارات بسیج واقف هستند و امروز اگر عملکرد 
۴۵ ساله بسیج را بررســی کنیم شاهد کارنامه 

درخشان آن در همه عرصه های امنیتی، دفاعی، 
خدمات به محرومان، سازندگی، محرومیت زدایی 
در بین اقشار جامعه هستیم و بسیج علیرغم فشار 

دشمن با تفکر خود به مسیر ادامه می دهد.
ســرهنگ داغمه چی با اشــاره به برنامه های 
هفته بسیج در شهرســتان آمل و با بیان اینکه 
۶۰۰ برنامــه در این هفته اجرا می شــود یادآور 
شــد: برگزاری مســابقات بومی محلی در همه 
پایگاهها، ارســال پیامک و فضاســازی محیطی 
شهرســتان، برگــزاری نهضت روشــنگری در 
خصوص برنامه های گام دوم انقلاب اســلامی و 
جهادتبیین، گردهمایی بســیجیان در محلات، 
حضــور رزمندگان و ایثارگران حماســه مردمی 
ششم بهمن ســال۶۰ شهرستان آمل در راهیان 
نورجنــگل، اجتماع دهه نودی ها در روســتای 
ییلاقــی وانای بخش لاریجان همــراه با اجرای 
برنامه های سرود، مسابقات ورزشی و علمی، زنگ 
همدلی مقاومت درمدارس، اکران فیلم درسطح 
مدارس، برنامه دســت بوسی فرزندان از والدین، 
حضــور مادران شــهداء در مــدارس و یادآوری 
سیره زندگی خاطرات فرزندان شهیدشان از ویژه 

برنامه های گرامیداشت هفته بسیج در آمل است.
 وی همچنین خاطرنشــان کرد: غبارروبی و 
عطر افشانی مزار شهدا، دیدار و تکریم خانواده های 
معظم شــاهد و ایثارگران، برپایی یادواره شهداء، 
محافل معنوی انس با قرآن کریم، اردوی راهیان 
پیشرفت ویژه دانش آموزان، برپایی بازارچه های 
مقاومت، ویزیت رایــگان، پیاده روی خانوادگی، 
دیدارمردمــی مدیــران ادارات با بســیجیان و 
شهروندان آملی نیز بخش دیگری از برنامه های 

هفته بسیج در شهرستان آمل می باشد.

فرمانده سپاه آمل با اعلام اینکه تقریبا ۷گلزار 
شهداء برای بهره برداری در سطح روستاها آماده 
است، تصریح کرد: بمناســبت ایام هفته بسیج 

گلزار شهدای روستای کچپ افتتاح خواهدشد.
ســرهنگ داغمه چی از حضــور هفت مدیر 
کل استان مازندران جهت رفع مشکلات منطقه 
لاریجــان خبــرداد و گفــت: اردوی جهادی در 
منطقه لاریجان یکی از برنامه های شاخص هفته 
بســیج امسال است که پس از بازدید در نشست 
کاری، رفع مشــکلات مردم منطقه لاریجان در 

دستورکار قرارخواهدگرفت.
وی با تاکید بر اینکــه رفع محرومیت زدایی 
از مناطــق کم برخــوردار از برنامــه های مهم 
بسیج است، اعلام کرد: ســاخت ۹خانه محروم 
در دســتورکار ما بــوده که هر خانــه با هزینه 
ای بالغ بــر۷۰۰ میلیون تومــان دراین هفته با 
حضورسردارمســلمی تحویل صاحبان  آن می 

شود.
فرمانده سپاه آمل در پایان خاطرنشان کرد: هر 
فردی که دلسوز و خادم مردم، مطیع ولایت و در 

خدمت انقلاب باشد بسیجی است  .

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی مازندران 
گفت: برنامه ریزی بــرای ایجاد دائمی دبیرخانه 
روز ملی مازندران از ســال گذشته آغاز شده و 

به زودی فعالیت دائمی آن آغاز می شود.
احسان آهنگر در مراسم اختتامیه آیین های 
روز مازندران و جشنواره برگزیدگان سال استان 
در تالار فرهنگ و هنر ساری، با اشاره به اجرای 
برنامه های متعدد در ایام منتســب به روز ملی 
مازندران، اظهار کرد: همه تلاش ما این بود که 
برنامه ها در سطح اســتان مازندران از رامسر تا 

گلوگاه برگزار شود.
وی با اشاره به همکاری مناسب دستگاه های 
اجرایی برای برگزاری برنامه های متعدد در همه 
استان، خاطرنشان کرد: مردم استان محور اصلی 
اجرای برنامه ها بودند و شاهد نقش آفرینی مردم 

در این ایام بودیم.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران با 
اعلام اینکه راهبرد ما در این ایام مردمی ســازی 
این برنامه ها بوده است، تصریح کرد: کمیته های 
مردمی ســال های ســال در این زمینه پای کار 
بودند. آهنگر افزود: اقشار مختلف در ایام درگیر 
برنامه ها بودند و همــه تلاش کردند که اتفاقات 

خوبی را در سالجاری شاهد باشیم.
به گزارش صبح آمل و به نقل از ایســنا، وی 
ادامه داد: مازندران با این پیشــنیه تاریخ و این 
همه آییــن و آداب نباید در یک هفته و ۱۰ روز 
خلاصه شــود و باید برنامه ریزی کنیم این تاریخ 
در طول ســال برای مردم کشور و حتی خارج از 
مرزهای جغرافیایی تبیین شود تا حق استان به 

خوبی ادا شود. 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران:

دبیرخانه دائمی روز ملی مازندران ایجاد می شود 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران :
 سرشماری کشاورزی

 هیچ ارتباط و تاثیری بر مالیات ندارد
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی مازندران، 
با بیان اینکه سرشــماری عمومی کشاورزی با 
هدف شمارش همه واحدهای کشاورزی و ثبت 
خصوصیات هر یک به طور جداگانه و همچنین 
تمام واحدهای کشــاورزی نقاط روســتایی و 
شهری انجام می شود، گفت: سرشماری عمومی 
کشــاورزی از ۱۲ آبان آغاز شده و به مدت ۴۵ 

روز ادامه دارد.
بابک مومنی بیان کرد: هیچ نظام مدیریتی 
بدون ارائه آمار نمی تواند اقدامات اجرایی انجام 
دهد و در برخی کشورها شــاهد آمارگیری ۵ 
ساله هســتیم. وی یکی از دغدغه های جامعه 
کشــاورزی را اطــلاع یابی از میــزان واردات 
کشاورزی دانســت و تصریح کرد: نیاز داریم تا 

آمار دقیقی از تولیدات داشــته باشیم و هر ۱۰ 
سال نظام آماری مستمری داریم و با سرشماری 
کشاورزی دومین سرشماری مهم برای مدیریت 
تنظیــم بــازار و تولید در حوزه هــای مختلف 
کشــاورزی و دامپروری اســت و هیچ ارتباط و 

تاثیری بر مالیات ندارد.
بــه گزارش صبــح آمل و به نقــل از روابط 
عمومی ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران، 
رئیس ســازمان جهــاد کشــاورزی مازندران،  
خاطرنشــان کرد: هدف تامین بانک اطلاعاتی 
است و بخش کشاورزی ظرفیت های متعددی 
دارد و آمــار پایــه یکی از الزامات اســت و در 
واحدهــای صنعتی کوچک مقیــاس و بزرگ 

مقیاس آمارها وجود دارد.

 معاون حفاظت و بهره برداری
 شرکت آب منطقه ای مازندران:

بارش های آبان ذخیره 
آب بندان های مازندران 
را ۱۴ میلیون متر مکعب 

افزایش داد
معــاون حفاظــت و بهره برداری 
شرکت آب منطقه ای مازندران گفت: 
بارندگی هــای آبان ذخیــره آب در 
آب بندان های مازنــدران را با افزایش 
۱۴ میلیــون متر مکعبــی به ۱۶۹ 
میلیون متر مکعب رساند که معادل 
۴۲ درصــد کل ظرفیت آبگیری این 
ســازه ها در استان است. سید محمد 
موســوی ۲۱ آبــان در گفت وگــو با 
خبرنگاران با اشــاره به ظرفیت ۴۰۵ 
آب بندان های  مکعبــی  متر  میلیون 
مازندران اظهار کرد: پایان مهر امسال 
حجــم آب موجــود در ۸۷۸ قطعه 
آب بندان فعال مازندران ۱۵۵ میلیون 
متر مکعب بــود که این رقم در حال 
حاضر بــا افزایش ۹ درصدی به ۱۶۹ 
میلیون متر مکعب رســیده اســت. 
وی با بیان این که بارش های پاییزی 
نقش مهمی در ذخیره آب مورد نیاز 
کشــاورزی مازندران در آب بندان ها 
دارند، افــزود: در حال حاضر مجموع 
آب ذخیــره شــده در آب بندان های 
مازنــدران نســبت به تاریخ مشــابه 
پارسال ۴۷ درصد بیشتر شده است. 
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت 
مازندران تصریح کرد:  آب منطقه ای 
علاوه بر اثرگذاری مستقیم بارندگی 
روی ذخیر آب آب بندان ها، در برخی 
نقاط استان به واســطه تاسیسات و 
زیرساخت های شــبکه های آبیاری و 
زهکشی نیز بخشی از آب رودخانه ها 
به سمت آب بندان ها هدایت می شود 

تا ذخیره آب بندان ها افزایش یابد.
به گــزارش صبح آمل و به نقل از 
ایســنا به نقل از روابــط عمومی آب 
منطقه ای مازندران، موسوی افزود: با 
توجه به این که شهرستان بابل با ۲۰۷ 
قطعه آب بندان به مســاحت مجموع 
ســه هزار و ۶۲۷ هکتار بیشــترین 
تعداد و مساحت آب بندان های استان 
را دارد، در حــال حاضر بیشــترین 
آب ذخیــره شــده آب بندان هــا با 
حدود ۴۷.۷ میلیــون متر مکعب در 
آب بندان های این شهرستان قرار دارد 
و کمترین میزان ذخیره شــده نیز با 
حدود ۰.۱۱ میلیون مترمکعب مربوط 
به شهرســتان تنکابن است که چهار 
آب بنــدان به مســاحت مجموع ۱۵ 

هکتار دارد.

مدیرعامل بنیاد نخبگان مازندران:
 از دانشجویان نخبه

  در مازندران
 حمایت مالی می شود

مدیرعامل بنیاد نخبگان مازندران 
اعلام کرد دانشجویان نخبه می توانند 
با مراجعه به پایــگاه اینترنتی بنیاد 
نخبگان، در قالب طرح های شــهید 
وزوایی و شــهید احمدی روشــن از 

تسهیلات ویژه برخوردار شوند.
آزاد بخت افزود: در طرح شــهید 
وزوایی دانشــجویان استان تا ۲۴ آذر 
می توانند با مراجه به ســامانه بنیاد 
نخبگان ثبت نام کرده که اگر برگزیده 
شــوند بیــن ۱۲ تا ۱۸ تســهیلات 
دریافــت می کنند که یکــی از این 
تا یکسال  ماهانه  تســهیلات حقوق 
بین ۳ تا ۶ میلیون تومان اســت. وی 
تصریــح کرد: انواع تســهیلات دیگر 
مانند بیمه تکمیلی، ودیعه مســکن، 
ازدواج، تولد فرزند، فرصت مطالعاتی 
به دانشــجویان برگزیده در این طرح 
اعطا می شود. مدیرعامل بنیاد نخبگان 
مازندران گفت:افرادی که معدل آنها 
در کارشناســی ۱۷، در کارشناســی 
ارشد ۱۷.۵ و در دکتری ۱۸ می باشد 
احتمال برگزیده شدن آنها بسیار بالا 
اســت. آزاد بخت با بیان اینکه طرح 
شــهید احمدی روشــن اعلام شده، 
افــزود: برنامه زمانبدی یک آن تا ۳۰ 

آبان است.
به گــزارش صبح آمل و به نقل از 
مازندران،  خبرگزاری صدا و سیمای 
وی با اشــاره به اینکــه در این طرح 
یک مسئله واقعی مربوط به استان یا 
کشور حل می شود، گفت: بین ۴ تا ۶ 
دانشجوی استعداد درخشان با استاد 
مربوطه مسئله را شروع به حل کردن 
می کنند و در طول ۹ ماه دانشجویان 
در ایــن طرح از حمایت ۵۰ میلیونی 
تومانی برخوردار شده و بین ۳.۵ تا ۸ 

میلیون ماهانه دریافت خواهند کرد.

مدیر بین الملل دانشگاه علوم پزشکی مازندران:
شمار دانشجویان خارجی علوم پزشکی مازندران به ۲۵۱ نفر رسید

فرمانده سپاه آمل:
سپاه آمل 600 برنامه در هفته بسیج اجرا می کند

مدیر بسیج جامعه پزشکی آمل خبرداد:
۵۴ تولدحاصل تلاش گروه های جهادی در 
مرکز نفس بسیج جامعه پزشکی شهرستان آمل 
مدیر بسیج جامعه پزشــکی و مرکزنفس آمل با اشاره به اجرای قانون 
حمایــت از خانواده و جوانی جمعیــت و اهمیت این موضوع، گفت: مرکز 
مردمی نفس )نجات فرزندان سقط( از بهمن سال ۴۰۱ به صورت رسمی 

در درمانگاه مفتح راه اندازی شد.
عباس اقوامی آملی هدف از تاســیس مرکز مردمی نفس را جلوگیری 
از ســقط جنین های سالم با کمک فرهنگ ســازی، شناسایی و حمایت 
از خانواده هایی عنوان کرد که تصمیم به ســقط جنین ســالم خود را به 

صورت ارادی دارند.
به گزارش پایگاه خبری صبح آمل نیوز، وی ادامه داد: مرحله اول فعالیت 
های مرکز نفس مرحله فرهنگ سازی است که با استفاده از ظرفیت های  
مختلف جامعه از جمله علما، اساتید، سخنرانان، مداحان، معلمان و گروه 
های جهادی، موضوعاتی از قبیل مسایل فقهی، شرعی و عوارض جسمی 
این اقدام در ســطح جامعه آموزش داده می شود که این اقدام، خود باعث 
کمک به رفع چالش های کاهش جمعیت مانند تک فرزندی، فاصله ازدواج 

تا تولد نخستین فرزند است.
مدیر بسیج جامعه پزشکی و مرکزنفس آمل تصریح کرد: مرحله دوم، 
شــبکه سازی و شناسایی واسطه هایی شــامل پزشکان، بهورزان، ماماها، 
مراقبین ســلامت و عطاری ها، خواهران طلاب تا بسیجیان عزیز است که 
افراد برای ســقط به آنها مراجعه می کنند و این واسطه ها این افراد را به 
مرکز مردمی نفس معرفی می کنند و مشاوران مرکز نیز خدمات مشاوره 

فقهی، قانونی و تخصصی به آنها ارایه می دهند.
اقوامی حمایت های معیشتی از خانواده ها را بسیار مهم دانست و گفت: 
در راســتای حمایت های مستمر دوره ای ،دارو ودرمان، اشتغال، جهیزیه، 
سیســمونی، لوازم بهداشتی، البسه و....مواســات وکمک مومنانه قرارگاه 
جهادي و پشتیبانی شــهید حاج قاسم سلیمانی بسیج جامعه پزشکی از 
خانواده های منصرفین از سقط جنین با تقارن برگزاری همایش رویداد ملی 
نفس درکشــور، نفس آمل بسته های گوشت گرم گوسفندی را تهیه و به 

خانواده های تحت حمایت تحویل داده است .

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان مازندران:
فرآورده های لبنی در صدر صادرات مازندران

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان مازندران گفت: فرآورده های 
لبنی از ابتدای امســال تا پایان مهر در صــدر کالا های صادراتی مازندران 

قرار دارد.
بــه گزارش صبح آمل و به نقل از خبرگزاری صداوســیمای مازندران،  
نادعلی کهنسال اظهار داشت: صادرات فرآورده های لبنی از ابتدای امسال 
تا پایان مهر از مازندران با ارزش بیش از ۷۴ میلیون دلار در صدر کالا های 

صادراتی استان قرار داشته است.
وی افزود: رتبه های بعدی کالا به لحاظ ارزش صادراتی ســیمان، مواد 
پلاستیکی، فلزات معمولی و مصنوعات آن، ماشین آلات، مصنوعات مواد 

معدنی و مرکبات بوده است.
ارزش صادرات کالا از مازندران به کشــور های هدف در طی این مدت 

بالغ بر ۲۳۰ میلیون دلار بوده است.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان مازندران:
اجرای عملیات تشدید مبارزه با قاچاق کالا در آمل

رئیس پلیس امنیت اقتصادی اســتان مازندران در تشریح جزئیات این 
خبر اظهار داشت: کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی استان و رابطین این 
پلیس در شهرســتان آمل در زمان اجرای عملیات، با استفاده از ظرفیت 
های مطلوب منابع و مخبرین و رصد بانک اطلاعاتی، اجرای این عملیات 
را در دستورکارخود قرارداده اند. سرهنگ  محمد محمدپور اظهار داشت: 
مأموران با کنترل نامحسوس مکان های تحت رهگیری و اطمینان از صحت 
گزارشــات واصله پس از هماهنگی قضائی به همراه تیمی از کارشناسان 

ادارات صمت ، تعزیرات و بازرگانی  وارد عمل شدند.
بــه گزارش صبــح آمل ، وی افزود: در بازرســی های بــه عمل آمده 
،کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی اســتان به همــراه رابط این پلیس در 
شهرستان آمل، کشفیات قاچاق در حوزه ی کالاهایی چون ،۱۱تن چوب 
آلات جنگلی، ۳۶۰۰قلم انواع لوازم آرایشی و بهداشتی، ۱۷۰هزار نخ انواع 
کالاهای دخانی،۱۹هزار عدد انواع مواد غذایی ، ۳۸۳۰ قوطی نوشــیدنی ، 
۱۵۰ دست پوشــاک، ۲۶ دستگاه ماینر، ۶۹۰عدد لوازم یدکی، ۵هزار تن 

شن و ماسه غیر مجاز داشتند.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان مازندران بیان داشت: در این رابطه 
۱۵ نفردســتگیر، و۲ واحد صنفی نیز پلمپ گردید و ۴ دســتگاه خودرو 
توقیف شــد، که پس از تشــکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند و 
اموال مکشوفه را که جمعا به ارزش ۱۱۰میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال بوده 
، به ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی و نمایندگان سازمانهای 

مربوطه تحویل نمودند.

مدیرکل آموزش و پرورش مازندران اعلام کرد:
دانش آموزان مازندرانی پیشتاز در هدایت تحصیلی

مدیرکل آمــوزش و پرورش مازندران گفت: دانش آموزان اســتان، در 
تحصیل علم و دانش کوشا و پیشتاز بوده و با جدیت پیش می روند.

حســین کمالی با حضــور در منزل دانش آموزان مــدال آور المپیادی 
شهرستان های ساری، چالوس، قائمشهر، بابل و آمل ضمن دیدار صمیمی 
و تجلیل با این افتخارآفرینان با اشاره به ظرفیت ها و استعدادهای مختلف 
دانش آموزان در فرآیند تحصیلی اظهار کرد: شناخت آگاهی از استعدادها 
در ارتقــای دانش آموزان موثر بوده و باید فرصت بروز خلاقیت های آنان از 

طریق خانه و مدرسه فراهم شود.
وی افزود: دانش آموزان با اتکال به خداوند، امید و خودباوری را در خود 

ایجاد می کنند به سوی پیشرفت و موفقیت گام برمی دارند.
مدیرکل آموزش و پرورش مازندران تصریح کرد: دانش آموزان مازندرانی، 

در تحصیل علم و دانش کوشا و پیشتاز بوده و با جدیت پیش می روند.
کمالــی از همراهــی و تــلاش خانــواده و دانش آموزان مــدال آور و 
همچنین مدیران، معاونان، دبیران، معلمان، مشــاوران و مربیان مدارس و 
دبیرستان های استعدادهای درخشان نمونه دولتی، دولتی و غیردولتی در 

راستای رشد و تعالی آینده سازان ایران اسلامی تقدیر کرد. 
به گزارش صبح آمل و به نقل از بلاغ، وی مســئله هدایت تحصیلی را 
از دغدغه های نظام آموزشــی استان و کشور دانست و افزود: در این زمینه 

مازندران پیشتاز بوده است.

مدیرکل انتقال خون مازندران:
 وضعیت ذخایر خونی در مازندران 

مطلوب  است
مدیــرکل انتقال خون مازنــدران گفت: در 
حال حاضر ذخایر خونی مازندران به هفت روز 
رسیده اســت ولی با توجه به فصل سرد سال 
تأکید بر حضور مســتمر اهداکننــدگان برای 

اهدای خون است.
عبدالله محمدی فیروزجایی درباره وضعیت 
دخایر خونی استان، اظهار کرد: در حال حاضر 

روزانه ۵۵۰ تا ۶۰۰ واحد خونگیری داریم.
وی با اشاره به وضعیت مطلوب ذخایر خونی 
در اســتان مازندران، افزود: بــا توجه به انجام 
خونگیری سیار طی روزهای یکشنبه و سه شنبه 
هر هفته وضعیت ذخایر خونی اســتان به حد 

مطلوب رسید.
مدیرکل انتقال خون مازندران با اعلام اینکه 

در حــال حاضر ذخایر خونی مازندران به هفت 
روز رســیده اســت، تصریح کرد: البته با توجه 
به شــرایط جوی، فصل ســرد ســال و شیوع 
بیماری های فصلی ازجملــه آنفلوانزای نگرانی 
داریم. محمدی فیروزجایی ۴۰ درصد خون های 
اهدایی ســهم بیماران تالاســمی در مازندران 
اســت، یادآور شد: موضوع مهم بحث مشارکت 
بار اولی ها در اهدای خون اســت تا ذخایر خون 

استان کاهش نیابد.
به گزارش صبح آمل و به نقل از فارس، وی 
در پایان خاطرنشــان کرد: موضوع مهم دیگر با 
توجه به بیمــاران نیاز به خونی بیماران خاص، 
جراحی ها، تصادفات ضرورت دارد بیمارستان ها 

و مراکز درمانی مصرف بهینه داشته باشند.

مدیرکل بهزیستی مازندران از شهروندان خواست 
موارد مشهود کودک آزاری را به خط تلفن ۱۲۳ مرکز 
اورژانس اجتماعی گزارش دهند. فریبا بریمانی کودک 
آزاری را یکی از موضوعات مهم سلامت اجتماعی و 
روانی جامعه دانست و گفت: این پدیده اجتماعی نیاز 
به پیشــگیری دارد و در طی سال های اخیر اقدامات 
قابل توجه و ارزنده ای از ســوی ســازمان بهزیستی 
کشــور بمنظور اطلاع رسانی و آگاهسازی در زمینه 
کودک آزاری در بین خانواده ها و شهروندان صورت 
گرفته اســت.  ه گفته مدیرکل بهزیستی مازندران، 
اســتفاده افراطی والدین از فضای مجازی نیز باعث 
کاهش تعامل بین آنان و کودکانشان می شود که این 
امر موجب کم رنگ شــدن سطح ارتباطات عاطفی، 
میزان گفتگو در خانواده، غفلت از دوســتان کودک، 

وضعیت تحصیلی و موارد دیگر را شامل می شود.

به گزارش صبح آمل و به نقل از خبرگزاری صدا 
و سیمای مازندران، بریمانی، با بیان اینکه ۱۹ مرکز 
اورژانــس اجتماعی در اســتان در حال ارائه خدمت 
می باشــند، گفت: از شهروندان محترم خواستاریم با 
مشــاهده هرگونه کودک آزاری با خط تلفن ۱۲۳ و 
کارشناسان اورژانس اجتماعی تماس حاصل نمایند تا 
از طریق آگاه نمودن خانواده، گامی مهم برای کنترل 

و کاهش کودک آزاری برداشته شود. 

مدیر شــرکت خطوط لوله و مخابرات نفت 
شــمال از آمادگی این صنعت بــرای تامین و 
انتقال ایمن سوخت زمستانی از مبادی تولید به 

استان های مازندران و گلستان خبر داد.
محمدمهــدی جامعی با اشــاره به اهمیت 
فرآیند انتقال ایمن و مستمر سوخت زمستانی 
با هدف ذخیره سازی و استفاده در فصول سرد 
ســال در منطقه شمال، گفت: تمامی پرسنل و 
تجهیزات صنعت نفت منطقه شــمال در آماده 
باش کامل برای خدمات رســانی زمستانی به 
مردم، مسافران و صنایع مستقر در استان های 

مازندران و گلستان هستند.
به گزارش صبح آمل و به نقل از خبرگزاری 
صدا و ســیمای مازنــدران،  وی با اشــاره به 
گستردگی حوزه فعالیت منطقه شمال از شرق 

استان تهران تا استان های مازندران و گلستان 
افزود: این صنعت با فعالیت پرسنل متخصص و 
بهره گیــری از افزون بر ۳۹۰ کیلومتر خطوط 
لوله، ۸ مرکز انتقال نفت، فشارشکن و ایستگاه 
مخابرات مســتقل صنعتی انــواع فرآورده های 
نفتی مورد نیاز شــمال کشور را از پالایشگاه و 
انبار نفت تهران به انبار های شرکت پخش در ۲ 

استان شمالی منتقل می کند. 

مدیر شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت شمال
 تجهیزات و پرسنل نفت شمال 

در آماده باش کامل برای زمستان

مدیرکل بهزیستی مازندران:
 شهروندان موارد کودک آزاری را 

به شماره ۱۲۳ گزارش دهند
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ربابه محمدزاده- اگر بخواهیم به صورت حدودی میزان بیکاران در 
جامعه را برشماریم، بیشترین بیکاران در رشته های کامپیوتر، صنعت 
و فناوری، معماری و ساختمان، محیط زیست، کشاورزی، جنگلداری و 
شیلات هستند و مهم ترین معضل فعلی کشور هم در بخش اشتغال و 
بازار کار، فارغ التحصیلانی هستند که پس از فراغت از تحصیل و آماده 
شدن برای ورود به عرصه کار و تولید، تفکر پشت میز نشینی را دارند. 
اما نگاه جامعه به مقوله اشــتغال این است که تنها پشت میز نشینی 
را شغل می دانند در حالی که کارشناسان تأکید دارند برای تغییر این 

دیدگاه باید تفکر کارآفرینی میان نوجوانان و جوانان گسترش یابد.
درباره موفقیتش می پرســم، می گوید؛ هر فردی اگر بخواهد در هر 
زمینه ای فعالیت کند می تواند موفق باشد فقط کافی است کمی تلاش، 
انگیزه و پیگیری مستمر در کار داشته باشد و مطمئنا هیچ کاری بدون 
شکست نیست و من هم در مسیر فعالیت خودم سختی های زیادی را 
تحمل کردم اما ناامید نشــدم و دست از تلاش برنداشتم و با حمایت 
پدرم توانستم کشاورز موفقی باشم و حتی بتوانم برای چندین نفر در 

کنار خودم اشتغال ایجاد کنم و برای آنان کسب درآمد داشته باشم.
این جــوان دهه هفتادی آملی ثابت کرد با وجود مشــکلات اما با 
بهره گیری از ظرفیت های داخلی می توان فعل »خواســتن، توانستن 
است« را تحقق بخشید بنابراین همیشه سعی کرد کاری بزرگ انجام 
دهد و شکست بخورد تا اینکه هیچ کاری انجام ندهد و موفق شود. این 
تولیدکننده نمونه بخش کشاورزی که از دوران نوجوانی عشق و علاقه 
زیاد به کشاورزی داشت پا به پای پدر در زمین های کشاورزی کار کرد تا 
بتواند این میراث کهن را از پدر به ارث ببرد و در این عرصه موفق شود. 
آری با بیان این مطالــب می توان به انگیزه معین تقی زاده جوان دهه 
هفتادی آملی برای موفقیت پی برد که همین موضوع مهم صبح آمل 
را بر آن داشت تا طی گفتگویی صمیمانه پای حرفهای وی بنشینیم که 

ماحصل آن را در زیر می خوانید؛ 
معین تقی زاده متولد ۷/ ۲/ ۱۳۷۲ روســتای کم کلا هستم. فوق دیپلم را 
با معدل بالای ۱۵ و لیســانس را با معدل ۱۶/۸۰ در دانشگاه آزاد اسلامی آمل 
گرفتم و فوق لیسانسم را نیز با معدل ۱۵در رشته ساخت و تولید و مکانیک از 
دانشــگاه نوشیروانی بابل اخذ کردم و در واقع از دانشجویان خوب و درسخوان 
هــم بودم. دو خواهر یکی بزرگتر و دیگری کوچکتر از خودم دارم و تک پســر 

خانواده هستم.
چطور کودکی بودید؟

اینطور که خانواده می گویند بچه ساکتی بودم و سرم به کار خودم بود و مثل 
بعضی از کودکان شیطون و بازیگوش نبودم.

بهترین حسن اخلاقیت چه می باشد؟
ولا این را که باید دیگران بگویند اما بهترین حســن خلقم این است که هر 
کاری از دستم بر بیاید برای دوستان و نزدیکان انجام می دهم و در واقع نه در 

زبانم نمی چرخد.
اولین و آخرین معلم زندگی شما چه کسی است؟

در مراحــل مختلف زندگی هــر تجربه یک معلم خاصــی دارد و مختص 
شخص به خصوصی نمی شود اما به نظرم جامعه تنها دانشگاهی است که تمام 

تجربیاتش را در اختیار فرد قرار می دهد.
پدر از نظر شما یعنی ؟

به نظرم پدر یعنی کوه استقامت و بهترین و بزرگترین تکیه گاه که بی منت 
هر آنچه را که نیاز باشد در اختیار فرزند قرار می دهد و در هر شرایط می توان 
رویش حســاب کرد و من هم که از دوران نوجوانی علاقه زیادی به کشاورزی 
داشتم پا به پای پدر در زمین های کشاورزی کار کردم تا بتوانم این میراث کهن 
را حفظ کنم و در این عرصه موفق شوم و با توجه به اینکه خستگی هایش را از 

نزدیک دیدم از همینجا با افتخار، دستان پینه بسته اش را می بوسم.
چرا با این وجود بعضی از فرزندان به والدین بی احترامی می کنند؟

محیط رشــد کودک و طرز فکر او درشــکل گیری قوه تخیل او بسیار مهم 
است تا بر اساس کسب تجربیات دیداری و شنیداری خصوصا در خانواده بتواند 
محتویات را کنارهم گذاشته و آگاهانه عمل نماید و در واقع والدینش را احترام 

بگذارد و این ریشه در تربیت فرزندان نیز دارد.
زمان کودکی و تحصیل بچه ولخرجی بودید؟

با اینکه تک پسر خانواده بودم اما در صورت نیاز حتی از خانواده تقاضای پول 
نمی کردم و با پدر و مادر با اصرار به من پول تو جیبی می دادند.

می خواستید در آینده چه کاره شوید؟
از ســال ۷۵ علاقه عجیبــی به تراکتور داخل حیاط خانه داشــتم و بعد از 
مدرســه مستقیم سمت تراکتور رفته سوار آن می شدم تا خاطرجمع شوم در 
غیــر اینصورت لای درس و کتاب را باز نمی کردم و همان تجربه های کوچک 
و شــیرین کودکی و نوجوانی باعث شد تا به مرور زمان عشق تبدیل به مهارت 
شود و در واقع به عنوان یک استادکار ماهر ادوات کشاورزی را در صورت خرابی 

تعمیر کنم و علم و دانش را با هم به خدمت بگیرم. 
چه شد که به کشاورزی علاقمند شدید؟

از گذشــته های دور پدر و پدربزرگم نســل اندر نسل به کشاورزی مشغول 
بودند و من هم در اوقات بیکاری و فراغت، کنار درس خواندن سعی می کردم 
به خانواده کمک کنم و کارهای جانبی مثل جمع کردن پلاستیک های سر مرز؛ 
انتقال بوته های نشا به داخل زمین، بردن غذا برای کارگران را انجام می دادم و 
همپای آنها تمام روز را کار می کردم و بخاطر علاقه زیاد خسته هم نمی شدم.

در قبال انجام کار دستمزد هم می گرفتید؟
گزینه ای به عنوان دستمزد که نه اما در ازای کار در زمین کشاورزی پدرم 

پول تو جیبی می داد که لذتش از حقوق بیشتر بود و برکت هم داشت. 
آیا پشیمان هم می شدید که چرا همزمان با درس و تحصیل کار هم بکنید؟

انگار ماموریتی بود که باید انجام می شد و مهم تر اینکه به نوعی کار و رشته 
تحصیلی من با هم همخوانی داشتند.

چرا این رشته تحصیلی را انتخاب کردید؟
از بچگی این رشته را دوست داشتم و با ورودم به هنرستان ابتدا میومکانیک 
و در لیسانس مکانیک و فوق لیسانس گرایش ساخت و تولید را انتخاب و ادامه 

تحصیل دادم و در واقع بسیار کمک حال ما بود.
خدمت سربازی هم رفتید؟

بله سال ۱۳۹۵ در ستاد مشترک ارتش تهران خدمت مقدس سربازی ام را 
شــروع کردم و به خاطر رزمندگی پدر و فعالیت بسیجی خودم حدود یکسال 

حضور داشتم.
از خودتان نمی پرسیدید که چرا به عنوان تنها فرزند ذکور باید به خدمت 

بروید؟
نه چون در هر صورت این یک تکلیف بود و می بایست انجام شود. 

تسهیلاتی در خصوص ابزار کشاورزی دریافت کردید؟
تقریبا ســه سال پیش دستگاه بذرکار یا ردیف کار برای کشت کلزا، گندم و 
جو که نمونه آن در شهرســتان آمل کم اســت را با ۴۰ درصد یارانه دولتی به 
عنوان تسهیلات از طریق جهاد کشاورزی تهیه و خریداری کردم)قیمت دستگاه 
۱۱۰ میلیــون تومان بوده که بــا یارانه دولتی و کرایه حمل حدود ۷۵ میلیون 

تومان را پرداخت کردیم(.    
چه محصولی را در زمین کشاورزی تولید می کنید؟

تولید کشاورزی ما بیشتر برنج، باقلا و کلزاست که هر کدام در فصل خودش 
کشت می شود.

از نظر شما باقلا چه نوع گیاهی است؟
باقلا گیاه یک ساله دارای ساقه صاف، عمودی و سفت و بدون پیچک است 
و ارتفاع آن بین ۳۰تا۱۹۰ ســانتمتر می باشد و تعداد یک یا بیشتر شاخه پایه 
دارد. بســیار پر برگ است که هر برگ تعداد یک تا ۳ جفت برگچه های صاف 
دارد و تعــداد ۲تا۶ گل در محور های برگ تولیــد می کند. غلاف ها بزرگ و 
ضخیم هستند و بین ۴تا۳۰ سانتیمتر طول آنها می باشد و به طور کلی در هر 
غلاف ۲تا۶ دانه دارد.اندازه دانه بسیار متغیر است و در هر کیلو دانه بین ۱۱۰۰ 
تا ۶۵۰۰ دانه وجود دارد. این گیاه ریشه عمودی اصلی با انشعابات جانبی زیاد 
دارد, اما خاک را در حد متوســط و محدود اشــغال می کند که نشان دهنده 

طبیعت قوی رشد اندام هوایی می باشد.
کشت باقلا آیا اثری در حاصلخیزی خاک دارد؟

باقلا یک گیاه اصــلاح کننده خاک در ابتدا به دلیل افزایش مقدار ازت بجا 
مانده از این گیاه مورد توجه می باشــد چنانچه ریشه های آن همانند بسیاری 
از بقولات، تعداد زیادی گره تولید می کنند و در صورت تلقیح با نژاد مناســب 
باکتری رایزوبیوم این گیاه نه تنها تمام ازت مورد نیاز خود برای رشد را از این 
طریق دریافت می کند بلکه به مقدار زیاد ازت در خاک از خود بجا می گذارد 
و اگر اندام هوایی گیاه با شــخم به خاک برگردانده شود موجب افزایش ازت و 
ماده آلی خاک نیز می شود لذا اصلاح حاصلخیزی خاک با کشت باقلا موجب 
کاهش مصرف کود ازته در زراعت بعدی می شــود و ما هم پس از برداشــت 
محصول بلافاصله زمین را با تراکتور شخم و شیار کرده زیر کشت برنج می بریم.

چه اقداماتی قبل از کاشت باقلا انجام می دهید؟
برای کشت باقلا زمین مورد نظر را در پاییز سال قبل، شخم عمیق می زنیم 
و کود دامی را نیز با خاک مخلوط کرده و زمین را تا اســفند ماه به حال خود 
رها می کنیم تا کلوخه های آن در اثر یخبندان های زمســتان خرد شــوند. در 
اســفند ماه در اولین فرصت، زمین را به وسیله دیسک هموار کرده و اگر لازم 
باشد زمین را پس از دیسک زدن با وسایل مکانیکی مانند لودر تخت و تراز می 

کنیم تا زمین آماده کاشــت شود. بنابراین با توجه به این مهم بعد از برداشت 
برنج و آتش زدن کاه و کلش، زمین را شــخم زده و نزدیک به یکماه استراحت 
می دهیم سپس دیسک می زنیم و بعد از سه روز با دستگاه ردیف را با انداختن 

خط مشخص می کنیم. 
زمان کاشت کی می باشد؟

در مازنــدران می توان باقلا را در پاییز و اول مهر تا ۱۵ آبان کاشــت. زمان 
کاشــت بذر هم در مقدار محصول بسیار مؤثر است و هر قدر بذر باقلا را زودتر 

بکارند مقدار محصول زیادتری برداشت خواهند نمود.
آیا کشت باقلا به صرفه هست؟

اگر قواعد و اصول همراه با دانش و تجربه در هر کاری اســتفاده شود قطعا 
نتیجه رضایتبخش و قابل قبولی به دست خواهد آمد و حال اینکه در کشاورزی 
این مهم بیشتر نمود پیدا می کند و نمی توان روی حدس و گمان یا آزمون و 

خطای خود و دیگران اقتصاد خانواده را به بازی گرفت.
مقدار بذر در هکتار چقدر می باشد و از کجا تامین می کنید؟

مقدار بذر برای کاشــت در یک هکتار بستگی به ریزی و درشتی دانه باقلا 
و طرز کاشــت این محصول دارد و در آمل معمولا حدود ۸۰ تا ۱۲۰ کیلوگرم 
بذر در هکتار کاشــته می شود که بنده پس از آماده سازی زمین در هر هکتار 
حدود ۱۰۰ کیلو بذر می پاشم و باز این بستگی به نوع زمین و متراژ آن دارد. 
برای تهیه بذر در جایی قیمت کیلویی ۱۵۵ هزار تومان را پیشــنهاد دادند که 
بنده ۸۰ کیلو)چهار پاکت ۲۰ کیلویی( بذر شرکت گل سم رقم برکت را از شهر 
شیراز و کیلویی ۱۶۵ هزار تومان خریدم و بابت حمل آن تا آمل یک میلیون و 
دویســت هزارتومان پرداخت کردم و به جرات می توانم بگویم بذر اصلاح شده 
در آمل وجود ندارد و باید از کشــاورزان گرگانی و آن هم نوع دست چین شده 

سنتی را تهیه کرد. 
باقلا به چه صورت کاشته می شود؟

کشت باقلا به صورت پخش سراســری توصیه نمی شود و این گیاه زراعی 
بایســتی به صورت ردیفی به فاصله ۷۵تا۱۰۰ سانتیمتر و فاصله بوته ها روی 
ردیف ۱۵تا۲۵ سانتی متر کشت گردد. فاصله ردیف نزدیک تر در مورد ارقامی 
که عادت رشــدی کوچکی دارند توصیه می شود. در چنین فاصله ها بسته به 
اندازه بذر ۷۰ تا۱۰۰ کیلوگرم بذر در هکتار لازم می باشــد و عمق کاشت بذر 
بیشتر از ۵ سانتیمتر نباشد تا بذر دچار مشکل سبز شدن به دلیل سله بستن 
سطح خاک در اثر بارندگی ها نگردد. بذر مناسب بایستی بیش از ۸۰% قابلیت 

زیستی و جوانه زنی داشته باشد.
کشت دیمی خوب است یا صنعتی؟

البته امروزه با توجه به پیشــرفت علم و تجربه کشت صنعتی بیشتر جواب 
می دهد و مطابق با قوانین تولید و اســتفاده از دانش کارشناسان ترویج جهاد 
کشاورزی محصولات سالم تر و در عین حال با کیفیت بیشتر روانه بازار مصرف 

خواهد شد.  
انتخاب بذر چقدر در تولید خوب موثر است؟

بذر یکی از عوامل می باشــد و در کشت پاییز اولین نکته بسیار موثر، بستر 
زمین و خشــک بودن آن می باشد)تمام کشت های پاییزه بدون استثنا به آب 
گرفتگی حساس می باشند و در صورت ابتلاء ریشه دچار آبگرفتگی و پوسیدگی 

و نابودی می شود(.
چه کودهایی در رشد و کیفیت دانه های باقلا موثر می باشند؟

کود حیوانی برای باقلا مناســب است و نســبت به نوع زمین و نوع تناوب 
می توان ۲۰ تا ۳۰ تن کود حیوانی در هکتار مصرف کرد و حدود ۱۰۰ کیلوگرم 
ازت، ۸۰ کیلوگرم فسفات و ۲۰۰ کیلوگرم کود پتاسه در هر هکتار، مواد غذایی 
این گیاه را تأمین می کند. در مرحله تشکیل غلاف، کود ازته را به صورت سرک 

به گیاه بدهید.
کود فسفات چه تاثیری در رشد باقلا دارد؟

باقلا به کودهای فسفاته واکنش نشان می دهد و اگر به طور موثر در خاک 
قرار داده شــود هنگام پخش کود فسفاته یا اختلاط آن با سطح خاک واکنش 
کمی در باقلا دیده می شــود و موثرترین روش کاربرد فسفات قراردادن آن به 
صورت نواری زیر و حدود ۷ سانتیمتری به طرف ردیف قبل از کاشت می باشد. 
کود های دامی را هم به همین طریق در خاک قرار می دهند و روش موثر قرار 
دادن کود یا کود حیوانی در شــیار کم عمق, پوشاندن آن با ۵سانتیمتر خاک، 
قراردادن بذر و ســپس پوشاندن بذر با ۳تا۵ سانتیمتر خاک می باشد. به طور 

کلی در مناطقی که آزمون خاک یــا آزمایش های تعیین نیازی کودی وجود 
ندارد، مصرف کود فسفات به مقدار ۵۰تا۱۰۰ کیلوگرم در هکتار توصیه می شود 

و کود پتاسه نیز به مقدار ۲۵تا۵۰ کیلوگرم K2O مصرف می شود.
وجین هم انجام می دهید؟

در صورت مشــاهده علف های هرز در محصول کاشته شده، در زمان ۴ تا ۶ 
برگه شــدن نیاز به وجین علف های هرز می باشد یا اینکه از بذرکش استفاده 

نمود.
نوع خاک یکسان است؟

در هیچ زمین کشاورزی نوع خاک با هم یکسان و برابر نیست و با توجه به 
کیفیت و مرغوبیت میزان بهره وری آن نیز با هم فرق می کند.

عمق شخم مهم است؟ 
یکی از عوامل مهم و موثر در تولید برتر آماده سازی زمین می باشد که خاک 

ورزی از مراحل آن می باشد.
 خاک ورزی چیست؟

عملیات مکانیکی است که به منظور آماده سازی زمین برای کاشت گیاهان 
انجام می شــود زیرا خاک کشاورزی در اثر گذشــت زمان سفت شده و برای 
کاشــت باید آن را نرم و هموار نمود طوری که بستر مناسبی برای کاشت بذر 
فراهم شود و اگر این کار به طور صحیح و در زمان مناسب انجام گیرد ساختمان 
خــاک بهبود یافته، رطوبت خاک حفظ و نگهداری می شــود همچنین تهویه 
خاک به خوبی انجام شــده نفوذ پذیری خــاک افزایش و علفهای هرز، آفات و 

بیماریهای گیاهی کم خواهد شد.
شخم زدن چه زمانی باید انجام شود و عمق شخم باید چقدر باشد؟

خاک ورزی اولیه خاک را به قطعات نسبتا درشت تقسیم کرده سپس آن را 
خرد و به طور کامل یا جزئی زیر و رو کرده که به این عملیات شــخم زنی می 
گویند و این مهم باید در شــرایط مناسب از نظر رطوبت خاک و شرایط آب و 
هوایی مناسب در زمان شخم باتوجه به نوع گیاه و عمق کاشت انجام شود. عمق 
خاکی هم که کمباین یا تراکتور آن را زیر و رو می کند از نظر زراعتی بسیار مهم 
اســت و در واقع یکی از دلایل آبگرفتگی قطعه زمین می باشد و این به جنس 

زمین، عمق خاک زراعی و نیاز محصول و ... بستگی دارد.
چه نوع خاکی مناسب کشت باقلاست؟

باقلا را در هر نوع زمینی می توان کاشت، ولی در زمین های رسی که رطوبت 
را بــرای مدت زیادی در خود نگه  می دارند مقدار محصول زیادتری به دســت 

خواهد آمد.
تولید موفق باقلا مستلزم چه شرایطی است؟

باقلا به دماهای بالا به خصوص در زمان گلدهی حســاس است و این مهم 
سبب ریزش گل و عدم تشکیل دانه در غلاف می شود و دماهای بالا می توانند 
موجب افزایش شــدت بیماری گردند. گیاه زراعی باقلا بایستی قبل از تخلیه 
رطوبت خاک رشد خوبی داشته باشد اما آب و هوای خشک تر در طی مراحل 
نهایی رشــد دانه و رسیدن مطلوب می باشد بنابراین تولید موفق باقلا مستلزم 

تنظیم دقیق کشت با شرایط اقلیمی می باشد.
زمان و نحوه برداشت به چه صورت می باشد؟

اگر بخواهید باقلا را به طور سبز و تازه برداشت کنید، پس از آن که دانه باقلا 
در غلاف کاملًا رشد کرد و قبل از آنکه غلاف تغییر رنگ دهد و خشک شود، آن 
را از بوته جدا کنید. اما چنانچه بخواهید باقلا دانه خشک باقلا مورد استفاده قرار 
گیرد، پس از آن که غلاف روی بوته تقریباً خشــک شد تمام بوته ها را از زمین 
بکنید و در محلی خرمن کنید و بعد با وسایل مختلف و با در نظر گرفتن اینکه 
در موقع کوبیدن خرمن نباید ضربه شدید به دانه وارد کنید، خرمن را کوبیده، 

دانه ها را از بقیه قسمت های گیاه جدا کنید.
میزان عملکرد زمین باقلا به چه عواملی بستگی دارد؟

مقدار محصول باقلا نسبت به عوامل مختلف متغیر است و به طور متوسط 
حدود ۶ تن در هکتار می باشد.

بیشتر چه بیماری یا خطری محصول را تهدید می کند؟
از اواخــر بهمن بوته باقلا درگیر بیماری قارچی و زنگ باقلا می شــود و در 

اواخر اسفند هم امکان ابتلاء به شته نیز وجود دارد.
آیا حمایتی از سوی جهاد کشاورزی صروت می گیرد؟

جهاد کشــاورزی به عنوان متولی کشــاورزان حمایت خاصی جز برگزاری 
کلاســهای ترویجی انجام نمی دهد و حتی کود و علف کش ها را هم خودمان 

معین تقی زاده کشاورز جوان و تحصیلکرده آملی در گفت گو با صبح آمل:

اعتقادی به پشت میزنشینی ندارم
ترس و باور نادرست باعث ناامیدی است با وجود سختی های زیاد اما ناامید نشدم 
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به صورت آزاد تهیه می کنیم.

بوجاری بذر به چه صورتی انجام می شود؟
پیشگیری از هرگونه اختلاط رقم احتمالی و جلوگیری از وارد شدن آسیب 
مکانیکی به بذر باید به عنوان دو نکته اساسی در بوجاری بذر همواره مورد توجه 
شرکت تولید کننده بذر قرار گیرد لذا برای این منظور کلیه وسائل و تجهیزات 
مورد اســتفاده در مرحله بوجاری باید قبل از اســتفاده کاملا تمیز شوند. بذر 
مربوط به هر رقم یا طبقه بذری باید به طور جداگانه بوجاری شــده و پس از 
اتمام عملیات بوجاری مربوط به هر رقم یا طبقه بذری، باید کلیه ماشین آلات 

و مخازن مربوطه کاملا تمیز شوند.
ضد عفونی بذر نیاز است؟

شرکت تولید کننده به توصییه موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال 
موظــف به ضد عفونی بذر خواهد بــود در اینصورت بذر باید پس از بوجاری و 
پیش از کیسه گیری با ماده شیمیایی با دز توصیه شده به دقت ضد عفونی شود 
و روی کیسه های محتوی بذر باید اطلاعات لازم در مورد بذر ضد عفونی شده 

و نوع سم استفاده شده درج شود.
از هرهکتار چقدر محصول برداشت می کنید؟

میزان تولید باقلا ۱۰ تا ۲۵ تن در هکتار اســت و امسال با توجه به شرایط 
مناسب آب و هوایی و آماده بودن زمین از هر هکتار ۱۶ تن برداشت کردیم که 
هزینه تمام شده پول بذر و سموم برای هر هکتار بیش از ۱۴ میلیون تومان می 
باشــد )کرایه تراکتور برای شخم هر هکتاربه صورت ردیفی نه میلیون تومان(. 
هزینه های کاشــت کرایه تراکتور برای هر هکتار ۵ میلیون تومان که در جمع 

هزینه کاشت برای هر هکتار ۲۵ میلیون تومان می باشد
کلزا چگونه گیاهی است؟

کلـزا گیاهی علفی با دوره رشد یکساله و ارتفاع بوته آن از ۵۰ تا ۱۷۰سانتی 
متر متغیر به عنـوان سـومین گیـاه روغنـی مهـم دنیا شـناخته شـده اسـت 
و به دلیـــل مقاومـت بـه کم آبی، شـوری، سـرما، ارزش تناوبی زیاد، مقاومت 
نسـبی بـه بافت خاک و قابلیـت بـالا بـرای رقابت بـا علف های هـرز در مناطق 
سرد، گرم و معتدل امکان کشت وجود دارد و به عنوان محصول پائیزه کشت 
می شــود و نقش بسیار مؤثری در کنترل آفات خاکزی ایفا می کند و کنجاله 

هایش سرشار از پروتئین می باشند.
آماده سازی زمین به چه صورت می باشد؟

آماده ســازي زمین و تهیه بستر مناســب یکی از شرایط اصلی در موفقیت 
زراعت کلزا است. بذر کوچک کلزا نیاز به بستر کاشت مرطوب با بافت مناسب 
دارد تا رطوبت کافی براي جوانه زنی و رشــد را در اختیار داشــته باشد. سطح 
خــاک باید داراي دانه بندي خوبي بــوده و حاوي ۳۰ تا ۴۵ درصد ذرات ریز و 
مقداري کلوخه کوچک برای جلوگیري از فرســایش باشد. اگر بستر بذر حاوي 
دانه هاي ریز زیادي باشد، رطوبت خاک از دسترس خارج مي شود، بستر بذر سله 
میبندد و ســطح بسیار محکمي را ایجاد مي کند که این موضوع باعث استقرار 

ضعیف گیاهچه ها و اتلاف رطوبت مي شود.
تاریخ کاشـت مناسـب کلزا چه تاریخی است؟

برای بستر بذر مناسب ضمن دقت در انتخاب مزرعه معمولا عملیات آماده 
ســازي زمین شامل شخم، دیسک و لودر انجام مي شود و پس از شخم عمیق 
براي از بین بردن کلوخه هاي خاک، دو بار دیســک عمود بر هم ضروري است. 
در این مرحله مي توان علف کش پیش از کاشت مانند ترفلان را با خاک مخلوط 

کرد و از کودهاي شیمیایي پایه مورد نیاز نیز استفاده کرد.
در شـــرایط محیطـــي مختلف و در هر منطقه با شـــرایط خـاص از نظر 
موقعیت جغرافیایي و اقلیمي، تاریخ کاشـــت مي تواند متفاوت باشـد بنابراین 
برای پوشـــش مناسـب مزرعه و رشـد مطلـوب و افزایـش عملکـرد، کلزا باید 
در تاریخ مناسـب کشـت شـود و تاریخ کاشـت مناسـب کلزا بیشتر از اول آبان 

ماه اسـت.
عمق کاشت بذر کلزا چقدر می باشد؟

بـذر کلـزا به دلیـل ریز بـودن بایـد در عمـق کـم کشـت شـود و معمـولا 
بین ۱ تـا ۳سـانتیمتر بـا توجـه بـه نـــوع رقـم، بافـت و سـاختمان خـاک، 
رطوبـــت خـاک و اقلیم منطقـه در نظـر گرفتـه مي شـود. بذرهـاي کوچـک 
کلـزا در شـرایط مناسـب بایـد بـا خاک پوشانده شـوند؛ امـا در مناطـق خشـک 
لازم اســـت بـذر کمـي عمیق تـر کاشـته شـود تـا بـا اطمینـان بیشتـري بـا 

رطوبـت خاک در تمـاس باشـد.
تغذیه چه تاثیری در عملکرد مطلوب گیاه دارد؟

کلـزا هم ماننـد گیاهـان دیگر برای رشـد و تولید عملکـرد مطلوب نیاز به 
تغذیه مناســـب دارد. بطـور کلـی نیتروژن مورد نیاز کلزا بهتر اسـت در سـه 
نوبـت پایه، ابتدای سـاقه رفتن و قبـل از مرحله گلدهی مصرف شـود. کودهـاي 
فسـفری بیشتریـن قابلیـت اسـتفاده بـرای گیـاه را بلافاصلـه بعـد از کاربـرد 
دارنـــد. کلـزا در مراحـل اولیه رشـد به سـرعت ایـن عنصر را جـذب می کند 
و تا هشـت هفته ایـن جـذب ادامـه دارد. بنابرایـن کـود فسـفر بایـد همزمان 
با کاشـت مصـرف شـود. کودهـای پتاسـیمی نیـز ماننـد کودهـای فسـفری 
قبـل از کاشـت اسـتفاده می شـوند. گوگـرد چهارمیـن عنصـر غذایـي مـورد 

نیـاز کلزا اسـت کـه بـراي رشـد کافـي و مناسـب کلـزا ضـروري اسـت. 
برای هر هکتار چه میزان کود استفاده می کنید؟

در زمین کلزا برای هر هکتار ۳۵۰ کیلو کود اوره با قیمت آزاد کیسه ای ۴۵۰ 
هزار تومان خریدم) هر کیســه کود به قیمت سهمیه دولتی ۱۵۵ هزار تومان( 
همچنین هکتاری ۱۰۰ کیلو فســفات، ۱۰۰ کیلو پتاسیم به اضافه ۱۰۰ کیلو 

گوگرد استفاده کردم که قیمتها نسبت به سال گذشته چند برابر شده است. 
زمـان مناسـب برداشـت کلزا چقدر اهمیت دارد؟

زمـان مناسـب برداشـت بـرای دسـتیابي بـه عملکرد دانـه بیشتـر، اهمیت 
زیـــادي دارد و برداشـت زود هنـگام مي توانـد کیفیـت محصـول را به علـت 
وجـود بذرهـاي کوچـک و نارس کم کند. در صورتـي کـه برداشـت به تأخیـر 
افتـد، ریزش دانه هـا زیاد و باعـث کاهـش عملکـرد مي شـود و زمانـي محصول 
مي رســـد کـه تمـام بـذرها سـیاه رنگ شـــده و رطوبـت بـذر بـه کمتـر از 
۱۵ درصـد رسـیده باشـد. لذا بـــرای کاهـش ریـزش بـذر، عمـل برداشـت 
بایـــد در اوایـل صبـح یـا عصـر انجـام شـود. بـا توجـه بـه دوره رشـد کلـزا 
مي تـوان زمـان تقریبي برداشـــت را تخمیـن زد. رسـیدن دانه ها از قسـمت 
پایین ســـاقه شـــروع می شـود و به سـمت بـالا گســـترش مي یابـد. البتـه 
در شـــرایط بالا بـودن دماي هـوا و نبـود رطوبـــت کافي یـا وزش بادهـاي 
گـــرم و بادزدگي، خشک شـدن کپسـول ها از بالا شـروع می شـود و تعییـن 
زمان صحیح برداشـــت را با مشـکل مواجـه مي کنـد. از آنجایي که دانه هـاي 
ایـن گونـه کپسـول ها کوچک و سـبک هسـتند، معمـولا از انتهـاي کمباین 
ریزش می کنـد و درصـد ریـزش مزرعـه را بـالا مي بـرد. در نتیجـه بایـد زمان 

مناسـب برداشـت بر اسـاس کپسـول هاي سـالم تعیین شود.
در هر هکتار برداشت چگونه است؟

پیش بینی بنده این است که در هر هکتار بیش از دو و نیم هکتار برداشت 
شود که قیمت خرید تضمینی اعلام شده آن با توجه به هزینه کاشت، داشت و 
برداشت بسیار ناچیز است چرا که قیمت هر کیلو بذر آماده کیلویی ۲۲۰ هزار 
تومان می باشــد و هزینه تمام شــده برای هر هکتار کلزا بیش از ۳۰ میلیون 

تومان می باشد.
 بحرانی تریـن زمان آبیاري بـراي کلزا چه فصلی می باشد؟

بحرانی تریـــن زمان آبیاري بـراي کلزا در اواخر فصل رشـد رویشـی یعنی 
تشـکیل غنچه هـاي گل و سراسـر دوران گلدهـی اسـت چنانچه تأمین آب در 
شـروع مرحلـه رشـد غلاف هـا اهمیـت زیـادي دارد؛ ولی تنـش آب در ابتداي 
دوره رشـد غلاف هـا بـر تعـداد غلاف تأثیـر می گـذارد، حـال آنکـه تنـش آب 
در بعـد از ایـــن مرحله بر روی تعـداد دانـه در غلاف تأثیـر می گـذارد. کلـزا 
شـرایط ماندابـی را نمی توانـد تحمل کند؛ بنابرایـن بایـد از غرقاب کـردن گیـاه 

در شـرایط طولانـی اجتناب شـود.
از کلزا برای مصرف خودتان هم دارید؟

نه بلکه برای تبدیل به دانه های روغنی به کارخانجات مخصوص آن ارسال 
می شود.

آیا اعتقادی به پشت میز نشینی دارید؟
در حال حاضر نوع شغل مد نظر نیست بلکه میزان درآمد آن شغل مهم است 
و به امید آینده نشستن و در رویا به سر بردن نه تنها برای جوان نان و آب نمی 

شود که وی را از اهدافش دور می کند.
عده ای معتقدند که شانس در این میان دخیل است و یا باید سرمایه داشته 

باشند؟
بسیاری اعتقاد دارند موفقیت یک شخص در اولین تجربه کسب و کار خود 
یک خوش شانسی تازه کارها است. هرچند شانس می تواند نقش مهمی را ایفا 
کند، موفقیت در اولین تلاش را نباید کاملا به شانس ارتباط داد بلکه به چندین 
عامل از جمله آمادگی فرد، دانش از حوزه کاری، منابع و دسترســی به منابع، 
استفاده از تجربه دیگران و مطالعه مرتبط کرد هرچند در این میان باور غلطی 
نیز بین مردم وجود دارد که فکر می کنند برای راه اندازی یک شــغل نیازمند 
یک سرمایه هنگفت هســتند. درحالی که در یک کسب و کار با چند میلیون 
تومان هم می توان کار خود را شــروع کرد و در خانه مشــغول کار شد و فقط 
باور نادرســت و ترسی که وجود دارد باعث شده کمتر کسی به سمت پرورش 

ایده های خود برود.
چرا در سیستم های دولتی، از نظر شما، جایی برای پیشرفت نیست؟

در سیستم های دولتی تا یک جایی می گذارند پیشرفت کنید و حس هایی 
مثل استقلال طلبی هیچ وقت در کار دولتی ارضا نمی شود و مجبورید هر روز 
بروید و کارت بزنید و تا بعد از ظهر بمانید و یک روز هم کار نداشته باشید باید 
بروید و مسائلی را هم تحمل کنید اما در سیستمی که خودت طراح آن هستی، 
در بخشــی که طرف تو دولت نیست، کارها با سرعت زیادی انجام می شود. از 
طرفی حقوق بگیرها همیشه محتاج حقوق آخر ماهشان هستند و اگر اینها را از 
شغلشان اخراج کنند مهارت لازم را برای کسب درآمد ندارند اما وقتی شخص 
در بازار برای خودش کار می کند، مجبور است بیشتر مهارت ها را یاد بگیرد و 
تبدیل به فردی شود که هر کجا رفت بتواند گلیم خودش را از آب بیرون بکشد.

دانش و تحصیلات به کمک شما در کار کشاورزی آمده؟
تلفیق دانش و تجربه با رشته های مرتبط تحصیلی دانشگاهی می تواند به 
افراد برای دستیابی به محصولات خوب کمک کند بنده نیز با توجه به داشتن 
فوق لیسانس رشته ساخت و تولید و مکانیک نهایت بهره برداری را در تعمیر و 

استفاده از ادوات و دستگاههای کشاورزی بردم.
شده تا به حال از شغل خودتان پشیمان شده باشید؟

هر شغلی دردســرهای خاص خودش را دارد و نمی توانید شخصی را پیدا 
کنید که از شغل خودش راضی باشد.

به غیر از کشت برنج و باقلا؛ سبزیکاری هم انجام می دهید؟
بعد از کاشــت برنج و باقلا و کلزا، زمین را به زیر کشت علوفه برای مصرف 

گاو در دامداری می بریم.
به طور مستقیم برای چه تعداد افراد اشتغالزایی صورت گرفته؟

برای تولید و برداشت محصولات برنج و باقلا و کلزا در زمین کشاورزی بیش 
از صدها نفر به صورت مستقیم مشغول به کار شدند و غیر مستقیم نیز تعدادی 

فعالیت می کنند.
با داشتن کار و درآمد آیا ازدواج کردید؟

تنها داشتن کار و منبع درآمد نمی تواند عامل تشکیل خانواده باشد و در این 
میان معیارهای دیگری نیز وجود دارد که نیاز به کمی گذشت زمان می باشد و 

مهم تر اینکه درآمدها ثابت نیست و نمی شود روی آن حساب کرد.
چه انتظاری از جهاد کشاورزی یا مسئولین دارید؟

کشاورز به نوعی بی تکلیف اســت و از طرفی مسئولین نیز ثباتی در انجام 
تعهدات خودشــان ندارند لذا انتظار ما از جهاد کشاورزی فقط نگاه حمایتی در 
تامین به موقع ادوات و توزیع عادلانه نهاده های دامی می باشــد و فقط جنبه 

نظارتی نداشته باشند و با حضور به موقع و همراهی شان ما را دلگرم کنند.  
چند ساعت در طول شبانه روز کار می کنید؟

کار ما ساعت ندارد و در واقع محدود به زمان نمی شود و از صبح زود تا پاسی 
از شب ادامه دارد و گذشته از این در کار دامداری نیز به خانواده کمک می کنم.   

جوان موفق از نظر شما چه کسی است؟
هر فردی اگر بخواهد در هر زمینه ای فعالیت کند می تواند موفق باشد فقط 
کافی است کمی تلاش، انگیزه و پیگیری مستمر در کار داشته باشد و مطمئنا 
هیچ کاری بدون شکست نیست و من هم در مسیر فعالیت خودم سختی های 
زیادی را تحمل کردم اما ناامید نشــدم و دست از تلاش برنداشتم و با حمایت 
پدرم توانستم کشاورز موفقی باشم و حتی بتوانم برای دهها نفر در کنار خودم 
اشتغال ایجاد کنم و برای آنان کسب درآمد داشته باشم. علاوه بر پشتکار خودم 
اســتفاده از ماشین آلات مکانیزه و مدرن در این عرصه نه تنها از مشکلات کار 
کــم می کند بلکه از هدررفت محصول هم جلوگیری خواهد کرد و از نظر بنده 
جوان موفق کسی است که بتواند با استفاده از تجربیاتش در تمام مراحل زندگی 
مسیر درست را انتخاب نماید و بداند که می خواهد چه کار کند و بر اساس آن 

زیرساختها را پایه گذاری کند و از شکستها نترسد و به جلو پیش برود.
چه آرزویی دارید؟

تنها و بزرگترین آرزوی من داشتن سلامتی است.
طرفدار کدام تیم هستید؟

زیاد اهل تماشــای تلویزیون نیستم و فوتبال هم اصلا نگاه نمی کنم و این 
شاید بخاطر مشغله های زیاد کاری باشد.
چقدر از وقت شما را مطالعه می گیرد؟

در صورت داشتن شرایط، بیشتر مقالات ترویجی در خصوص کشت باقلا و 
کلزا را مطالعه بکنم که خیلی هم به کارم آمد.

اهل فضای مجازی هستید؟
نه زیاد اما در حد گردش روزمره گی و به صورت عادی چند دقیقه ای را در 

فضای مجازی هستم.
بهترین غذا و رنگ  مورد علاقه شما کدام است؟

غذای مورد علاقه ام سیب زمینی سرخ شده و املت و بهترین رنگ سفید می 
باشد که بالاتر از آن رنگی نیست.

توصیه شما به جوانان فارغ التحصیل کشاورزی چیست؟
جوانان و فارغ التحصیلان در رشته کشاورزی نباید منتظر استخدام و پشت 
میز نشــینی باشند، بلکه باید با آموزش و پشتکار و توکل بر خدا در این عرصه 
فعالیت کنند و مطمئن باشند که در صورت کار و تلاش در رشته کشاورزی و 

خدمت به کشور نتایج مطلوبی به دست خواهند آورد.
حرف آخر؟

همه زندگی ام را مدیون عنایت خدا در زندگی، دعای پدر و مادرم و همراهی 
خانواده هستم که همیشه کنار من بوده اند. گاهی اوقات کارهایم به شکلی حل 
و فصل می شــود و از جایی که انتظاری ندارم مشــکلات برطرف می شود که 
باورکردنی نیست و البته در تمام مشکلات خدا پشت و پناهم است و به اینکه 

از رگ گردن به ما نزدیک است باور قلبی دارم؛ 
ضمن معرفی خودتان کمی در مورد گذشته صحبت کنید؟

اسدالله تقی زاده مقدم هستم و سال ۱۳۳۹ در روستای کم کلا به دنیا آمدم 
و ســختی های زیادی را نیز متحمل شدم چرا که از سال ۵۲ پدرم مریض شد 
و ضمن مراقبت از ایشان همزمان هم کار کردم  و هم درس خواندم و ابتدایی 
را در روستای بزمینان به پایان رساندم. معلم سال چهارم و پنجم من آقای کرم 
طالبی بود که به رحمت خدا رفت و ســال ۶۰ با موفقیت دیپلم علوم انســانی 
پایه اقتصاد را گرفتم و از سال ۸۱ با حضور ریش سفیدها و بزرگترهای روستا 
به عنوان هیات امنای مسجد انتخاب شدم و در خدمت محلی های عزیز انجام 

وظیفه می کنم.
با بیماری پدر چگونه از پس هزینه زندگی بر می آمدید؟

زمانیکه پدر در سن ۵۶ سالگی مریض و در بستر بیماری افتاد من با کمک 
مادرم در باغ و زمین اجاره ای کار می کردیم تا بتوانیم شکم خانواده پرجمعیت 
خودمان را ســیر کنیم و در همان مدت و در زمان حیات پدر توانستیم خواهر 

بزرگ را به خانه بخت بفرستیم و عروسی بقیه خواهران را هم بگیریم.
زمین اجاره ای به چه صورت بود؟

زمان قدیم درآمد بســیار ضعیف بود و دخل و خرج با هم جور در نمی آمد 
و از آنجائیکه نآنجائیکه خودمان زمین نداشتیم ۱۵ خویز«یک هکتار و نیم« را 
از شخصی به صورت نصفه کاری اجاره کردم که کشت برنج در آن زمان بخاطر 
نبود ادوات کشاورزی و ناهموار بودن زمین مشکلات خاص خودش را داشت و 

در واقع از صفر شروع کردم.  
خانواده پرجمعیتی داشتید؟

پدرم نصرالله و مادرم فاطمه ســواد نداشــتند اما بسیار زحمتکش و دلسوز 
بودند و سالهاســت که هر دو عزیز به رحمت خدا رفتند و ما دو برادر و شــش 
خواهر ماندیم و تمام خصلتهای اخلاقی امروز خودم را وامدار مادرم هســتم و 
شاید در زمان نه چندان دور گذشته کارگری مثل یک برادر)دوش برار( کنارم 

بود و حمایتم کرد.
از بچه هایت راضی هستید؟

شــکر خدا بچه های بسیار مهربان و پرتلاشی دارم که ضمن رعایت ادب و 
اخلاق احترام زیادی به من و مادرشان می گذارند و به قول گفتنی اگر سرم درد 

بگیرد دل آنها به درد می آید.
معمولا چه ساعت از روز شروع به کار می کنید؟

بخاطر کار زیاد با همراهی همسرم ساعت چهار صبح وارد دامداری می شویم 
و به امور بیش از ۳۰ گاو رســیدگی می کنیم و پس از دوشیدن گاوها از خانه 

خارج و مابقی امورات مربوط به خانه را مادر بچه ها انجام می دهد. 
از چند سالگی شروع به کار کردید؟

ما از خودمان زمین کشــاورزی نداشــتیم و دایی ام چون در کوره پزخانه 
ســرکارگر بود به پدرم پیشنهاد میرابی را داد و او هم قبول کرد و مشغول کار 
شــد. کلاس چهارم ابتدایی و سه ماه تعطیلی تابستان برای اینکه کمک خرج 
خانواده شوم دقیقا زمانیکه کمربندی وجود نداشت و از میان نیزارها«آیش« مرا 
با خودش برای کارگری به کوره آجرپزی می برد و آجرها را جابجا می کردم و 
در آن هوای گرم روزی پنج تومان دستمزد می گرفتم. بعد از دیپلم نیز بخاطر 
از کارافتادکی پدرم برای امرار معاش خانواده به باغ های مرکبات قائمشهر می 
رفتــم تا از طریق چیدن نارنگی و پرتقال دســتمزد ناچیزی بگیرم«روزی ۳۰ 

تومان« و یک بار حدود ۲۷ شب در آنجا ماندم.
کار کردن را دوست داشتید؟

از کودکی تلاش می کردم هر مسئولیتی که به عهده ام گذاشته می شد به 
نحو احسن انجام دهم و آرزویم این بود که یک روز به جایی برسم و می دانستم 
برای رسیدن به موفقیت فقط باید تلاش کنم و پشتکار داشته باشم و الانم در 
صد متر بنای دامداری با عشق به امورات رسیدگی می کنم و با اطمینان خاطر 
می گویم اگر دولت و جهاد کشاورزی و ادارات ذی ربط حمایتم کنند می توانم 

گوشت قرمز شهرستان آمل را تامین کنم و این مهم مستلزم اعطای تسهیلات 
و زمین می باشد.

آیا این موضوع را با جهاد کشاورزی در میان گذاشتید؟
تــا امروز موضوع را با جهاد کشــاورزی در میان نگذاشــتم چرا که احداث 
دامداری نیاز به مجوز است و با توجه به اینکه خودم دو هکتار زمین کشاورزی 
دارم اما بخاطر نزدیکی به مرغداری این موضوع منتفی اســت و به من پروانه 
ســاخت نمی دهند لذا نیازمند مکانی برای ساخت و گسترش دامداری جهت 

تامین گوشت و لبنیات شهروندان هستم.
با توجه به فعالیت زیاد خسته نشدید؟

برای موفقت و پیشرفت در هر کاری گذشته از تلاش و پشتکار کمی انگیزه 
هم نیاز است و با توجه به اینکه دایره فعالیت روزانه ما زیاد است و مختص به 
شغل خاصی نیســت اما در میان همه کارهای روزمره از کار در مزرعه برنج تا 
سویا و باقلا و ... عاشق دامداری هستم و در این خصوص از کوچکترین فرصت 

پیش آمده برای ارائه کار خوب استفاده می کنم.
چند راس گاو دارید؟

در دامــداری کوچکم بیش از ۳۰ راس گاو اصیل دو رگه شــیری دارم که 
حداقل روزانه ۳۰۰ کیلو شــیر برداشــت می کنیم و همه این گاوها از نژاد دام 
خودمان می باشد که از طریق انجام لقاح مصنوعی »نژاد آلمانی« توسط دکتر 
عباسی صورت می گیرد. گذشته از مصرف خودمان بخشی از شیر را به صورت 
فرآورده های لبنی«ماست، پنیر، کره، سرشیر و دوغ« به مشتری ها می فروشیم.

چه جور شخصیتی دارید؟
مهم ترین اصل در زندگی ام وظیفه شناســی و احترام به دیگران و داشتن 
صداقت اســت که بیش از هر چیز دیگری برایم قابل ارزش است و معتقدم که 
احترام بزرگی می آورد و نامت را برای همیشــه در خاطر دیگران ماندگار می 

کند.
موافق با افزایش قیمت مواد غذایی هستید؟

افراط و تفریط به هیچ عنوان قابل قبول نیست و در هر صورت موجب ضرر 
و زیان می شــود و کنترل بازار مصرف در صورتی انجام خواهد شــد که دولت 
در راس امور قیمت نهاده ها را کم و به صورت گســترده در اختیار کشاورزان و 
دامــداران قرار دهد تا چرخه اقتصادی روی روال عادی خود بچرخد و همگان 
حتی قشــر ضعیف نیز با توجه به تورم شدید بتوانند از بسته های سبد غذایی 

استفاده کنند.
چه ارقام برنجی را کشت می کنید؟

در ۹ هکتار از زمین کشاورزی ارقام پرمحصول طارم، ندا و فجر را کشت می 
کنم و حدودا متوسط » دو و چهارصد تن طارم در یک هکتار، چهار تن فجر در 
یک هکتار و پنج تن ندا در یک هکتار«  برداشت می کنیم که با توجه به هزینه 

های بالای کاشت، داشت و برداشت از نظر اقتصادی به صرفه نیست.
دولت از شما حمایت می کند؟

در شرایط کنونی که بیشتر نهاده های دامی و سم و کود را از بازار آزاد و با 
قیمت های نجومی می خریم و جز چند مورد حمایت آنچنانی نمی شــویم و 
در واقع کشاورز رها شده و از جیب خودش می خورد و متولی ندارد اما از نظر 
سوخت دستگاه تراکتور از طریق جهاد کشاورزی و شرکت نفت تامین هستیم . 

اولین تراکتور را چه سالی خریدید؟
ســال ۶۵ و به مبلغ ۲/۵ میلیون تومان یکدســتگاه تراکتور دست دوم را با 
هزینه شخصی خودم خریدم و ســال ۸۵ با استفاده از تسهیلات پنج میلیون 
تومانــی و بازپرداخت یازده میلیون تومانی دولتی تراکتور دیگری را خریدم اما 
در حال حاضر هزینه های حفظ و تعمیر و نگهداری آن بیشتر از خود دستگاه 

می باشد.
قدیم چقدر زمین را کشت می کردید؟

روســتای کمکلا در گذشــته حدود ۱۵۰ هکتار زمین کشاورزی داشت که 
۸۰ هکتار از آن را به اتفاق پسر و برادرم تراکتور می زدیم و این حسن اعتماد 
محلی ها باعث شد که چند سال ادامه داشته باشد و بعدها بخاطر مشغله زیاد 
دیگر نتوانســتم ادامه دهم و در حال حاضر شخم و شیار زمین شخصی مان را 

انجام می دهم.
چه سالی ازدواج کردید؟

ســال ۱۳۶۹ و به صورت کاملا ســنتی از طریق مادر و بامشورت بستگان 
دختری را برایم انتخاب کردند.

معیار انتخاب همسر چه بود؟
عقایــد مــن و مادرم تا حدود زیادی شــبیه هم بود و با توجــه به خانواده 
پرجمعیت و چهار خواهر و یک برادر مجرد، می بایســت در درجه اول دختری 
سازگار باشد که احترام والدین را نگهدارد و مهم تر دارای دیانت، صداقت و اهل 

زندگی باشد و آبروی مرا حفظ می کرد.
به عنوان کفیل پدر خدمت سربازی را چه کردید؟

بعد دیپلم مثل هر پسر دیگری باید به خدمت سربازی می رفتم اما بیماری و 
از کار افتادگی پدر شرایط را جوری رقم زد که نمی توانستم خانواده را به حال 
خودشان رها کنم برای همین به دنبال گرفتن کفالت رفتم که متاسفانه عواملی 
باعث شــد این اتفاق نیفتاد و ســال ۶۵ و در بیست و هفت سالگی به خدمت 

مقدس سربازی واقع در شهر مهران اعزام شدم.
به روزی حلال اعتقاد دارید؟

در زندگی تنها چیزی که برای من بسیار اهمیت داشت روزی حلال و حفظ 
آبرو بوده است و معتقدم رضایت خلق همان رضایت خداست که به زندگی آدم 

برکت می دهد.
سوال آخر از زندگی راضی هستید؟

شــکر خدا زن خوب و بچه های ســالمی دارم و اینها بهترین سرمایه های 
زندگی من هستند و این بزرگترین لطف خدا نسبت به من است.
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خبرخبر
خبرخبر

ســلام به همه! امروز می خوایم درباره یه موضوع 
جالب و مهم صحبت کنیم که اسمش “بسیج” هست. 
شاید اسم بسیج رو تو تلویزیون یا از بزرگترها شنیده 
باشــید. پس بیایید ببینیم بســیج یعنــی چی و چه 

کارهایی می کنه.
بسیج چیه؟

بســیج یه گروه از آدم های مهربون و دلســوزه که 
بهشون داوطلب هم می گن. این آدم ها تصمیم گرفتن 
کــه به بقیه کمک کنن و جامعه مون رو بهتر کنن. تو 
بســیج، آدم ها به هم کمک می کنن و کارهای خوب 
انجام می دن، مثل کمک کردن به کسایی که نیاز دارن 

یا نگه داشتن محله ها بصورت تمیز و مرتب.
بسیج چه کارهایی انجام میده؟

کمک در موقعیت های اضطراری:
وقتــی اتفاق های بدی مثل زلزله یا ســیل میفته، 
بســیج ســریع میره تا به مردم کمک کنه. اون ها به 
کسایی که خونه شون آسیب دیده غذا و لباس میدن و 

کمک می کنن تا دوباره همه چیز درست بشه.
آموزش و یادگیری:

بســیج کلاس ها و کارگاه های مختلفی رو برگزار 
می کنه که توش می شــه چیزهای جدید یاد گرفت. 
مثل کلاس هــای کامپیوتر، زبان یا هنر. این کلاس ها 

به ما کمک می کنن مهارت های بیشتری پیدا کنیم.
فعالیت های شاد و ورزشی:

یه قســمت جالــب از کارهای بســیج، برگزاری 
مسابقات ورزشی و جشنواره های شادیه. این کارها به 
همه فرصت میده که با هم بازی کنن، شــادی کنن و 

چیزهای جدید یاد بگیرن.
کمک به نیازمندان:

بســیج به افراد نیازمند مثل فقرا کمک می کنه. به 
اونها غذا، لباس و هر چیزی که نیاز داشته باشن میدن 

تا حالشون بهتر بشه.
چرا بسیج مهمه؟

بســیج خیلی مهمه چون وقتی اتفاق های سخت 
میفته، می تونه به مــردم کمک کنه. مثلًا وقتی زلزله 
میاد، اون ها به ســرعت برای کمک حاضر می شــن و 
چیزهای مهم مثل غذا و پتــو برای مردم میارن. این 
کارها نه تنها به مردم کمک می کنه، بلکه باعث میشه 

که حس خوبی داشته باشن و بدونن که تنها نیستن.
شما هم می تونید نقش داشته باشید!

حالا که فهمیدیم بسیج چیه و چه کارهایی انجام 
می ده، شاید بپرسید “من هم می تونم کمکی بکنم؟” 
جواب اینه که بله! شما هم می تونید به عنوان بچه های 
خوب کارهای کوچکی انجــام بدید که جامعه تون رو 

بهتر کنه. مثلًا:
دوســتی و همکاری: با دوستاتون مهربون باشید و 
اگه کســی کمک لازم داشت، دستش رو بگیرید. این 
یکی از بهترین کارهایی هست که می تونید انجام بدید!

فعالیت در مدرسه: توی فعالیت های مدرسه شرکت 
کنید. مثلًا، می تونید توی گروه های محیط زیســتی 

باشید و برای نجات طبیعت تلاش کنید.
کمک به پاکیزگی محیــط: زباله ها رو جمع کنید 
و نذارید زمینی که توش بازی می کنید، کثیف بشــه. 
این کار خیلی مهمه برای اینکه محیط قشنگ و تمیز 

بمونه.
نقش دانش آموزان در بسیج

در ادامــه صحبت هامون درباره بســیج، می خوایم 
بیشتر درباره نقش شما دانش آموزان در بسیج و کمک 
به جامعه صحبت کنیم. شاید فکر کنید که سن شما 
کم است، اما همیشه می توان کارهای خوبی انجام داد.

چگونه می توانید کمک کنید؟
ایده های خلاقانه داشته باشید:

اگر ایده ای دارید که می تونه به مدرسه یا محله تون 
کمک کنه، حتماً اون رو با معلم ها و دوستاتون مطرح کنید.

کتاب خونی و به اشتراک گذاری دانش:
با دوســتانتون کتاب بخونید و درباره چیزهایی که 

یاد گرفتید با هم صحبت کنید. این کار نه تنها دانش 
شــما رو زیاد می کنه، بلکه به دوســتاتون هم کمک 

می کنه چیزهای جدید یاد بگیرن.
فعالیت های گروهی:

توی فعالیت های گروهی مدرسه شرکت کنید. مثل 
تیم های ورزشــی، گروه های هنری یا حتی گروه های 
مطالعه. این کارها به شما یاد می ده چطور با افراد دیگه 

همکاری کنید و باعث شادی و دوستی میشه.
اثرات مثبت این کمک ها

کمک های شما هر چند کوچک اما می تونه تاثیرات 
بزرگی داشته باشه. وقتی به همکلاسی ها و دوستانتون 
کمک می کنید، اون ها هم یاد می گیرن بیشتر هم دیگر 
رو دوست داشته باشــن و توی کارهای گروهی فعال 
باشن. همچنین، وقتی با هم کار می کنیم، یاد می گیریم 
چطور مشکلات رو حل کنیم و دنیای بهتری بسازیم.

دانش آموزای عزیز، یادتون باشه که شما هم بخشی 
از جامعه هســتید و می تونید تاثیرگذار باشــید. هیچ 
وقت فکر نکنید که ایده ها یا کارهای شــما کوچیک 
و کم اهمیته. حتی کوچک ترین کارها می تونن تفاوت 
زیادی ایجاد کنن. پس بیاید دست به دست هم بدیم، 
ایده هامون رو به اشتراک بذاریم و با هم دنیای بهتری 

بسازیم. منتظر ایده ها و ابتکارات جدید شما هستم!
حرف آخر

بچه های عزیز، با هم و با کمک همدیگه می تونیم 
دنیای بهتری بســازیم. پس یادمون باشه که همیشه 
می تونیم مثل یه بسیجی عمل کنیم و به بقیه کمک 

کنیم. با هم تلاش کنیم و بسازیم!
محمدصدرا حسین پور تیار
  کلاس ششم ابتدایی مدرسه شهید رئیس 
زاده

دبیر اجرایی ستاد بزرگداشت فرهیختگان مازندران 
گفت: تولیدات فرهنگی اثرگذار تناسبی با ظرفیت های 

مازندران ندارد.
صفا رنجبر کوچکسرایی اظهار کرد: هفته مازندران 
فرصت مناســبی است تا به دو بعُد هویتی و فرهنگی 
اســتان، نگاه جدی تری صورت گیرد. وی با تاکید بر 
نقش مهم شخصیت های برجســته مازندران در ابعاد 
مختلف طی ادوار گذشته تاکنون گفت: شناخت مفاخر 
مازندران و معرفت نســبت به آن ها برای نســل امروز 
بسیار حائز اهمیت اســت تا زحمات آنان در اعتلای 
جایگاه این مرز و بوم بیش از پیش مورد قدردانی قرار 
گرفته و همگان از جمله نســل جوان امروز نسبت به 
اینکه چه کسانی با چه زحماتی این امانت ها را به آنان 
سپردند و چگونه باید پاسدار این امانت برای نسل های 

بعدی باشند، آگاهی کافی پیدا کنند.

دبیر اجرایی ستاد بزرگداشت فرهیختگان مازندران 
با تاکید بر اینکه مفاخر و شــخصیت های بزرگ این 
اســتان فراتر از منطقــه جغرافیایی مازنــدران و در 
ســطح اثرگذاری ملی و جهانی هســتند، اظهار کرد: 
اندیشــمندان و مفاخر بزرگ تبرستان به همه انسانها 
و بشــریت تعلق دارند و آثار و اندیشه های آنان باید 
به زبان های گوناگون ترجمه شــود تا همه بشریت از 
آنان بهره مند شــوند و بی شک شناخت و تلاش برای 
الگوســازی آنها تا حد قابل توجهی در اعتلای هویت 
فردی، اجتماعی و ملی مردم این دیار کهن موثر خواهد 
بود. رنجبر با اشاره به اینکه امروز مسئله اساسی در امر 
معرفی مشاهیر تولید محتوا و سپس انتشار گسترده 
آن در رســانه های جمعی و ســایر ابزار مدنظر است، 
خاطرنشان کرد: تهیه و تولید محتوای فاخر مکتوب و 
رسانه ای و رساندن آن به عموم مردم خاصه نسل جوان 

و نوجوان جامعه به همراه برگزاری آیین ها و برنامه های 
بزرگداشت و نکوداشت شخصیت های برجسته استان 
از گذشــته های دور تاکنون، نقش مهمی در اعتلای 
هویت بومی مازندران برای نسل امروز و آینده خواهد 

داشت.
به گزارش صبح آمل و به نقل از ایسنا، وی پیرامون 
بعُــد دوم اولویت بندی برنامه های بزرگداشــت هفته 

مازندران با تأکید بر اهمیــت اجرای برنامه های فاخر 
فرهنگی هنــری بیان کرد: تردیدی نیســت که هنر 
بــه عنوان یکی از ابزارهای بســیار مهم در به نمایش 
گذاشــتن آرمان ها، اعتقادات و ایده های انسانی، نقش 
مؤثری دارد و به  وسیله هنر، می توان اندیشه های ناب 

بشری را به نمایش گذاشت .
دبیر اتحادیه موسسات و تشکل های فرهنگی قرآن 
و عترت اســتان مازندران افزود: در این میان اســتان 
مازنــدران با دارا بودن ظرفیت بســیار بالای فرهنگی 
و هنری در ســطوح ملــی و بین المللی، متأســفانه 
از خروجی مناســبی در اجــرای برنامه های فرهنگی 
با رویکــرد ملی و بین المللــی در حوزه های مختلف 
برخوردار نیست و میزان تولیدات و خدمات فرهنگی 
اثرگذار در این حوزه، تناسبی با ظرفیت و جایگاه این 

استان ندارد.  

محمدصدرا حسین پور تیار، نوجوان آملی:

بسیج یعنی چی؟

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه چالوس:
تولیدکنندگان مازندرانی برای دریافت 

سوخت ذخیره صنایع اقدام کنند

مدیر شــرکت ملی پخــش فرآورده های نفتی 
منطقه چالــوس با بیان اینکه، دریافت ســوخت 
ذخیــره بخش صنایــع از ســوی تولیدگنندگان 
مازندرانی موردتوجه قرار گیرد، گفت: صنعتگران 
متقاضــی در اولین فرصت با ارائــه مدارک لازم 
نسبت به اجرای این برنامه اقدام کنند. تورج امانی 
در مــورد بازدیدهای میدانی خاطرنشــان کرد: با 
توجه به مصرف بیش از ۹۱ میلیون لیتر نفت گاز 
در بخش هــای مختلف از ابتدای ســال جاری تا 
کنون شاهد روند کاهشی در میزان مصرف هستیم 
که طی تحلیل های انجام شده این میزان مصرف با 

بازدیدهای برنامه ریزی شده باز هم کاهش خواهد 
یافت.

وی درباره تخصیص نفت گاز اظهار کرد: بدون 
احتســاب ســوخت نیروگاهی، ۱۹ درصد کاهش 
به ثبت رسیده اســت که از این میزان سه درصد 
کاهش آن مربوط به صنایع بوده است که با توجه 
بــه برودت هوا و افت احتمالی فشــار گاز و توزیع 
سوخت ذخیره، این مقدار از روند کاهشی خارج و 
با افزایش مصرف در بخش صنایع روبه رو خواهیم 

شد.
بــه گزارش صبح آمل و به نقل از ایرنا از روابط 
عمومی شــرکت ملی پخــش فرآورده های نفتی 
منطقه چالوس، امانی در ادامه افزود: از ابتدای سال 
جاری تا کنون در بخش حمل و نقل زمینی بیش 
از ۵۱ میلیون لیتر نفت گاز مصرف شــده است که 
با فعالیت شــبانه روزی ۲۵ جایگاه عرضه نفت گاز 
و نازل هــای موجود، هیچ تغییری در روند مصرف 

نسبت به سال گذشته نداشته ایم. 

 مسئول واحد حریم اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای مازندران:
شناسایی و برخورد 
با ۴۱۸۱ مورد تجاوز 

به حریم راه های 
مازندران 

اداره کل  واحد حریم  مسئول 
راهــداری و حمل و نقل جاده ای 
مازندران از شناسایی ۴۱۸۱ مورد 
تخلف در حریم راه های این استان 

خبر داد.
علی شــقاقی مســئول واحد 
حریم اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای مازندران از شناسایی 
۴۱۸۱ مــورد تخلــف در حریم 
راه های این اســتان توسط گشت 
صیانت از حریم تا مهر ماه ســال 

۱۴۰۳ خبر داد.
وی افزود: ســاخت و ساز های 
راه هــای  غیرمجــاز در حریــم 
مازندران به صورت مستمر توسط 
گشــت های راهداری شناســایی 
می شــوند که تا مهر ماه ســال 
۱۴۰۳، ۸۵۰ مــورد برخــورد با 
دستفروشان حاشــیه راه، ۲۷۸۰ 
مورد جمع آوری تابلو ها و بنر های 
غیرمجاز، ۱۱۹ مورد انســداد راه 
دسترســی غیرمجاز و ۴۳۲ مورد 
برخورد با ساخت و ساز غیرمجاز 

صورت پذیرفت. 
اداره کل  واحد حریم  مسئول 
راهــداری و حمل و نقل جاده ای 
مازندران گفت: به اســتناد ماده 
۱۷ قانــون ایمنی راه هــا، ایجاد 
هرگونه ســاختمان و دیوارکشی 
و تاسیســات به شــعاع صد متر 
از انتهــای حریم راه هــا و حریم 
راه آهن هــای کشــور و در طول 
کنارگذرهائــی کــه وزارت راه و 
شهرسازی احداث کرده یا می کند 
و یا مسئولیت نگهداری آن را به 
عهده دارد بدون کســب مجوز از 

وزارت مذکور ممنوع است.
شقاقی با بیان این که درصورت 
عدم برخورد با ساخت و ساز های 
غیرمجاز در حریم راه های استان، 
در بحث ایمنــی با چالش جدی 
مواجه خواهیم شد، افزود: حفظ و 
حراست و پاکسازی از حریم راه ها 
نیازمند یک همت و عزم استانی 
و ملی بوده که می بایست تمامی 
ملزم  را  دستگاه های ذیربط خود 

به اجرای آن بدانند. 
به گــزارش صبح آمــل و به 
نقل از باشــگاه خبرنگاران جوان 
مازنــدران، وی بر لــزوم اجرای 
قوانیــن و مقــررات ایمنی راه ها 
تاکید کرد و گفــت: مردم فهیم 
استان قبل از هرگونه فعالیتی در 
خصوص ســاخت و ساز در حریم 
راه نسبت به اخذ مجوز لازم از این 

اداره کل اقدام کنند.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران مازندران:
جوجه ریزی در 

مازندران افزایش یافت
مدیرعامــل اتحادیه مرغداران 
از افزایش جوجه ریزی  مازندران 

در استان خبر داد.
حسن زاده گفت: جوجه ریزی 
اســتان در شهریور ماه حدود ۱۷ 
میلیون و ۲۰۰ هــزار قطعه و در 
مهر ماه هم بالای ۱۸ میلیون بوده 
که چنین ســابقه ای را در جوجه 

ریزی تاکنون نداشته ایم.
وی افزود: از لحاظ تولید جوجه 
ریزی هیچ گونه مشــکلی تا الان 
نداشته ایم و ۱۳ هزار تن پارسال 
در کل کشور صادرات مرغ داشته 

ایم.
مدیرعامــل اتحادیه مرغداران 
مازندران گفــت: اگر کمی دچار 
نوسان قیمت شویم بحث صادرات 
تحت شــجاع این نوســانات قرار 

می گیرد.
به گزارش صبح آمل و به نقل 
از باشگاه خبرنگاران جوان حسن 
زاده تصریح کرد: با توجه به اینکه 
هزینه های تولید بالا رفته امسال 
هم ســعی کردیم میزان جوجه 
ریــزی را ۱۵۰ به بالا بگیریم که 
صادرات هم تحت تاثیر نوسانات 

داخلی قرار نگیرد.

دبیر اجرایی ستاد بزرگداشت فرهیختگان مازندران:
تولیدات فرهنگی اثرگذار، تناسبی با ظرفیت های مازندران ندارد

استاندار مازندران در حاشیه همایش فرمانداران استان:
 اجرای اسناد راهبردی

ملاک فرمانداران باشد 

استاندار مازندران با اشاره به تکمیل طرح دو 
ســند راهبردی مهم و اولویت دار » توسعه دریا 
محور« و » سند جامع گردشگری«، ابراز داشت: 
طرح توسعه زنجیره های ارزش راهبردی با این 
دو ســند یک برنامه تحول آفرین است که در 
دستور کار قرار گرفت و باید ملاک فرمانداران 
باشد.   یوسف نوری، بابیان اینکه تمام اقدامات 
و فعالیت فرمانداران در مسیر خدمت به نظام و 
مردم است، اظهار داشت: نتیجه و ثمره فعالیت 
فرمانداران، رضایتمندی و آرامش مردم خواهد 

بود.

وی در ادامه با بیان اینکه مردم به کارآمدی 
مدیریتی امید بســتند، افزود: فرمانداران باید 
از جایــگاه و ظرفیت های در اختیار خود، برای 
حل مسائل و مشکلات در شهرستان و توسعه و 
پیشرفت آن بهره بردارند و با اقتدار و کارشناسانه 

تصمیمات لازم در توسعه را اتخاذ نمایند.
استاندار مازندران با اشاره به تکمیل طرح دو 
سند راهبردی مهم و اولویت دار » سند توسعه 
دریا محور« و » ســند جامع گردشگری«، ابراز 
داشت: طرح توسعه زنجیره های ارزش راهبردی 
با این دو سند یک برنامه تحول آفرین است که 

در دستور کار قرار گرفت.
بــه گزارش صبــح آمل و به نقــل از روابط 
عمومی اســتانداری مازندران، نوری با اشاره به 
ســند توســعه دریا محور، خاطرنشان کرد: در 
توســعه دریا محور، دریا، ساحل، کرانه و پس 
کرانه با بررسی موانع و مشکلات می تواند مبنای 

سیاست گذاری در سند راهبردی باشد.

معاون استاندار مازندران:

 آتش سوزی و ریزش 
در سایت زباله آمل تهدیدزا است

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار مازندران آتش سوزی و ریزش را 
در سایت زباله عمارت آمل تهدیدکننده دانست و خواستار تعطیلی آن شد.

عبدالرضــا دادبود با بیان اینکه قرار نیســت همه منابع برای کمک به 
ساماندهی پسماند توسط دولت تأمین شود، گفت: مابقی منابع باید توسط 
بخش خصوصی و شــهرداری ها تأمین شود. وی با بیان اینکه شهرداری ها 
هیچ اولویتی جز پسماند ندارند، گفت: باید همه هزینه ها را در این بخش 
متمرکز کنند. وی معاون اســتاندار مازندران با اشاره به دپوی پسماند در 
مناطق مختلف از شهرداران خواست تا برای ساماندهی مراکز برنامه ریزی و 
اقدام کنند. دادبود به وضعیت نامناسب زباله در آمل اشاره و اضافه کرد: سد 
هراز با هزینه چند هزار میلیارد تومانی در دست اجراست و نباید با معضل 

زباله این پروژه را تحت شعاع قرار دهیم.
به گزارش صبح آمل و به نقل از مهر، وی افزود: آتش ســوزی و خطر 
ریزش در سایت زباله آمل تهدید محسوب می شود در حالی که یک میلیون 
نفر با بهره برداری از سد هراز مزایای بهره مند می شود از این رو باید نسبت 

به تعطیلی سایت آمل اقدام کرد.

مدیرکل مدیریت بحران مازندران:

 ۲6۸ نقطه گلوگاهی بحران سیلاب 
در مازندران وجود دارد

 مدیرکل مدیریت بحران مازندران، از وجود ۲۶۸ نقطه گلوگاهی بحران 
سیلاب در استان خبر داد و گفت: باید بحث استانداردسازی و بهسازی این 

نقاط در دستور کار قرار گیرد.
حسینعلی محمدی، اظهار کرد: بر اساس رصد و پایش های انجام شده 
۲۶۸ ســازه تقاطعــی فاقد آب گذری به نام نقــاط گلوگاهی ایجاد بحران 
سیلاب در استان مازندران وجود دارد. وی افزود: این نقاط گلوگاهی ایجاد 

بحران موجب تشدید قدرت سیلاب می شوند.
به گزارش صبح آمل و به نقل از فارس، محمدی گفت: اهمیت بهسازی 
و استانداردسازی این نقاط برای کاهش بحران سیلاب در استان مازندران 

ضروری است.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی مازندران

 تقویت ناوگان اورژانس مازندران
 با ۵ آمبولانس مجهز

سرپرســت دانشگاه علوم پزشــکی مازندران با اعلام این خبر گفت: ۵ 
دستگاه آمبولانس و یک موتور چهارچرخ به ناوگان اورژانس استان مازندران 
اضافه شد. دکتر رضایی اظهار داشت: در راستای تجهیز و نوسازی ناوگان 
اورژانس استان و رفاه حال شهروندان و بیماران، ۵ دستگاه آمبولانس و یک 

موتور چهارچرخ به ناوگان اورژانس مازندران اضافه شد.
به گزارش صبح آمل و به نقل از خبرگزاری صدا و ســیمای مازندران، 
وی افزود: این ۶ دستگاه خودرو به ارزش ۳۲ میلیارد تومان توسط خیران 
اســتان خریداری و به دانشــگاه و مردم اهدا شد. سرپرست دانشگاه علوم 
پزشــکی مازندران همچنین اعلام کرد که این خودرو ها به شهرستان های 
ساری، جویبار، نوشهر، نور و آمل ارسال خواهند شد و موتور چهارچرخ به 

اورژانس محمودآباد تقدیم می شود.

دادبود، در آئین واگذاری 001 دستگاه خودرو نیسان به دهیاری ها:

بیش از ۵00 میلیارد تومان از اعتبار مالیات 
ارزش افزوده در اختیار دهیاری ها قرار گرفت

سرپرست معاونت امور هماهنگی عمرانی استانداری مازندران، با اشاره 
به اهمیت تجهیز دهیاری ها به خودرو نیسان، گفت: ۵۱۶ میلیارد تومان از 
اعتبار مالیات ارزش افزوده در اختیار دهیاری ها قرار گرفت و امید می رود 

تا پایان سال توسعه یابد.  
عبدالرضادادبود با بیان اینکه اهدای وســایل نقلیه در راستای خدمات 
دهیاری ها در روســتاها صورت می گیرد، اظهار داشــت: در ارائه خدمات 
بهداشــتی، اقتصادی، عمرانی در دهیاری ها ۸۴۵ وسیله نقلیه به روستاها 
تخصیص یافت. وی در ادامه به ســه خدمات مهــم در امور دهیاری ها در 
حوزه روستایی در مدیریت دهیاری، اظهار داشت: ارتقای مدیریت مالی در 
حوزه درآمد و هزینه و نظام بخشی آن و همچنین مدیریت فنی حوزه کار 
روســتایی و دهیاری و مدیریت خدمات در روستاها از فعالیت مهم بشمار 
می رود. سرپرست معاونت امور هماهنگی عمرانی استانداری مازندران، در 
ادامه با اشاره به خدمات فنی در دهیاری، افزود: مقدمات بکارگیری نیروی 

فنی در دهیاری و آموزش آنها در دستور کار قرار گرفت.
دادبود همچنین گفت: در مدیریت خدمات در روستاها، اهدای ماشین 

آلات به دهیاری ها و تقویت آن در این حوزه نیز در دستور کار قرار دارد.
به گزارش صبح آمل و به نقل از روابط عمومی استانداری مازندران، وی 
در ادامه خاطرنشان کرد: ۵۱۶ میلیارد تومان از اعتبار مالیات ارزش افزوده 

در اختیار دهیاری ها قرار گرفت و امید می رود تا پایان سال توسعه یابد.

مدیر کل کتابخانه های عمومی مازندران:

 خیر مازندرانی برای کتابخانه سیار
۲ میلیارد تومان اهدا کرد

مدیرکل کتابخانه های عمومی مازندران در حاشــیه آیین تجلیل از کتاب، 
کتابخوانی و کتابــدار مازندران با بیان اینکه در حال حاضر ۱۳۴ کتابخانه در 
استان فعال است، گفت: توسعه کتابخانه سیار در دستور کار قرار گرفته است و 
در این راستا یک خیر ۲ میلیارد تومان برای این کار اهدا کرده که تا پایان سال 
نخستین کتابخانه سیار خریداری خواهد شد. سکینه خاتون مهدیان پور افزود: 
از هفته کتاب پارسال تا هفته کتاب امسال ۵ کتابخانه جدید به کتابخانه های 
استان اضافه شد، دو کتابخانه در شهر های کجور و هچیرود که فاقد کتابخانه 
بودند، سه کتابخانه دیگر هم در بالادزای ساری، جویبار و دنگسرک نکا به بهره 

برداری رسید که زمین های این کتابخانه ها را خیرین اهدا کردند.
به گزارش صبح آمل و به نقل از خبرگزاری صدا و ســیمای مازندران، 
وی با بیان اینکه این پنج کتابخانه پروژه هایی بودند که سال ۹۰-۹۲ کلنگ 
شان زده شده بود، گفت: کتابخانه مرکزی ساری که از سال ۱۳۸۶ ساخت 
آن آغاز شده و ۷۰ درصد هم پیشرفت داشته احتمالا بنای آن تا پایان سال 

تکمیل خواهد شد.

مدیــر کل راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
مازنــدران از الزامــی بــودن نصب اپلیکیشــن 
»اســتعلام« برای رانندگان حمل و نقل عمومی 

خبر داد.
حسن جهانیان از الزامی بودن نصب اپلیکیشن 
»اســتعلام« برای رانندگان حمل و نقل عمومی 
خبر داد و گفت: ســامانه اســتعلام رانندگان در 
بســتر موبایل و وب جهت تسهیل استعلام های 
بارنامــه، صورت وضعیــت و راهنامه به تفکیک 
ماه در طول ســال های اخیــر، پیمایش ناوگان، 
دوره های آموزشی رانندگان، وضعیت فعال بودن 
کارت هوشمند، کارت صحت و سلامت همچنین 

اعلام سوختگیری آماده بهره برداری است.
وی افزود: پیاده ســازی ســامانه اســتعلام 
رانندگان در جهت رفع نیاز کاربران و بهره گیری 

از روش هوشمندانه مد نظر قرار گرفته است.
مدیر کل راهــداری و حمل و نقل جاده ای 
مازندران ضمن اعلام این خبر که اپلیکیشــن 
استعلام نســخه اندروید در کافه بازار و سایت 
ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای قابل 
دســترس اســت، گفت: کاربران برای ورود به 
ســامانه بایســتی با شــماره همراه و کد ملی 
منطبق که در ســامانه های ســازمان راهداری 
ثبت شده اســتفاده نمایند و در صورت مواجه 
شــدن با خطای نامعتبر شــدن شماره همراه، 
می بایست نســبت به اصلاح آن در ادارات کل 

استانی اقدام نمایند.
جهانیان افزود: براســاس بارنامه ای که برای 

ناوگان باری بالای ۵۰ تن صادر می شــود، میزان 
ســوخت مورد نیاز رانندگان در کارت ســوخت 

خودرو شارژ می شود.
بــه گزارش صبح آمــل و به نقل از باشــگاه 
خبرنگاران جــوان مازندران، وی افزود: رانندگان 
می توانند اطلاعات مربوطه برای اطلاع از میزان 
سوخت و جایگاه های مجاز سوخت زنی می توانند 

سامانه استعلام دریافت نمایند.
مدیــر کل راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
مازندران افزود: سامانه مذکور به صورت پایدار و 
شــبانه روزی آماده خدمت بوده و نسخه نهایی 
 rmto.ir آن در برنامه کافه بازار و سایت سازمان

قابل دانلود است.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران:
نصب اپلیکیشن »استعلام« برای رانندگان حمل و نقل عمومی الزامی است
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بزرگترین پروژه فیبر نوری شهرستان نور در 
روســتای خوریه به متراژ ۸۵۰۰ متر و با اعتبار 
۸۰ میلیارد ریال )۴۰میلیارد دولتی، ۴۰ میلیارد 
مردمی( با حضور فرماندار شهرستان نور، نماینده 
مردم نور و محمودآباد در مجلس شورای اسلامی، 
مدیــرکل فناوری و مخابرات اســتان مازندران، 
مدیرعامل شــرکت مخابرات مازندران و ســایر 

مدیران شهرستانی افتتاح شد.
فرماندار شهرستان نور با اشاره به اینکه اتحاد 
و همدلی خوبی بین مسئولین وجود دارد که باید 
منتج به توسعه شــود، گفت: باتوجه به سیلاب 
های مختلف و تجمیع مشــکلات در شــرایطی 
هســتیم که باید با کمک هم شهرســتان را به 

شرایط بهتری سوق دهیم.
بیژن پولادی در افتتاح بزرگترین پروژه فیبر 
نوری شهرســتان نور در روستای خوریه با اشاره 

به اینکه شهرســتان نور در حوزه سخت افزاری 
نسبت به سایر شهرســتان های استان در رتبه 
بالاتــری دارد، افــزود: ۲۸ دکل مخابراتــی در 

شهرستان خصوصا بخش بلده انجام شد.
وی ادامه داد: حدود ۱۸۰ کیلومتر توسعه فیبر 
نوری در روستاها و بین مسیرها انجام و در حوزه 

شهری هم در حال اجرا است.
فرماندار شهرستان نور با بیان اینکه علاوه بر 
حفظ وضع موجود برای توســعه نیز قدم بر می 
داریــم ادامه داد: در حوزه زیرســاختی در حال 
ترمیــم یک به یک از ۵۰ دهنه پل های قدیمی 

هستیم که دچار آبشستگی شده است.
پولادی ادامه داد: استارت جاده تهران_ بلده_ 
نور زده شــد و روکش آســفالت نور_ چمستان 
_آمــل در حال انجام اســت و در مقابل ســایر 

شهرستان ها تفاوت های کاملا حس می شود. 
به گزارش صبح آمل، وی خاطرنشــان کرد: 
توســعه روســتاها در حال انجام اســت که در 

حقیقت همراهی مردم و پیگیری مســؤلین را 
نشان می دهد. 

نماینــده مردم نــور و محمودآباد در مجلس 
شورای اسلامی گفت: محورهای مواصلاتی برای 
۸۰ سال پیش است اما حجم ترافیک و جمعیت 
هزار برابر نسبت به گذشته بیشتر شده و باید راه 

حل اساسی اندیشیده شود.
عبدالوحید فیاضی با اشــاره به اینکه نیروی 
انســانی می تواند جامعه را حرکت دهد، افزود: 
نیروی انســانی و منابع مالی هر دو لازم و ملزوم 
هم هســتند اما مدیریت و سیاســت می تواند 

تعیین کننده بسیاری از مشکلات جامعه باشد.
وی با اشاره به اینکه از نظر مدیریت در بهترین 
شرایط قرار داریم گفت: باید در کنار هم مسائل و 

مشکلات پیگیری و حل کنیم.
نماینــده مردم نــور و محمودآباد در مجلس 
شورای اسلامی افزود: مسائل و مشکلات در حوزه 
های آب، برق، گاز، طرح هادی، محور میانبند و 
....بیان شد و باید طی جلسه ای دیگر با هماهنگی 
فرماندار شهرستان نور مدیران کل دعوت شوند 
تا در آن جلســه تمام مشکلات را بررسی و حل 

نماییم.
به گزارش صبح محمودآبــاد، فیاضی تاکید 
کرد: متأســفانه توجه مدیران استانی به منطقه 
غرب مازندران کم اســت  و این موضوع جز یکی 

از اشکالات است.

با حضور فرماندار شهرستان نور، مدیران کل و نماینده مجلس:

 پروژه فیبر نوری در روستای خوریه
 با اعتبار ۸۰ میلیارد ریال افتتاح شد 

مدیرکل مدیریت بحران مازندران:

 اتصال برق، دلیل بروز حادثه آتش سوزی 
گسترده در شهرک صنعتی نور بود

مدیرکل مدیریت بحران مازندران 
گفت: اتصال بــرق، دلیل بروز حادثه 
شهرک  در  گســترده  آتش ســوزی 
صنعتی نور در روز چهارشــنبه هفته 

جاری بوده است.
محمــدی دربــاره مصدومان این 
باتوجه به  افزود: خوشبختانه  حادثه، 
تلفات  این حادثه  گستردگی حریق، 
جانی نداشــت، اما ۲ تن از کارکنان 
این مجموعه دچار مصدومیت جزئی 

شدند.
به گــزارش پایگاه خبری صبح آمل نیوز و به نقل از خبرگزاری صدا و ســیمای مازندران، وی 
با تاکید بر اینکه الزامات ایمنی باید جدی گرفته شــود، خاطرنشــان کرد: متاسفانه افراد در بحث 

ساخت وساز ها به ضوابط تعریف شده در بحث الزامات ایمنی توجه نمی کنند.
پیشتر فرماندار نور با اشاره به خسارت ۲۵۰ میلیارد ریالی آتش سوزی به یک واحد تولیدی در 
شــهرک صنعتی چمستان نور، گفت: با توجه به برگزاری کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید مقرر 
شد برای جبران خسارت، منابع مالی آن از محل تبصره ۲ اقدام شود و همچنین پیگیری ها از بیمه 

نیز در دستور کار قرار گیرد.
آتش سوزی در کارخانه عطا طب )تولیدکننده لوازم پزشکی و لباس بیمارستانی( واقع در شهرک 

صنعتی بخش چمستان نور روز چهارشنبه هفته جاری رخ داد.
حجم آتش با توجه به وجود مواد پلاستیکی و البسه به حدی گسترده بود که بعد از حدود ۱۲ 
ساعت با حضور آتش نشانان از شهر های مختلف ایزدشهر، رویان، نور و شهر های محمودآباد، نوشهر 

و قائم شهر مهار شد.

فرمانده انتظامی نور:
انهدام باند سارقان 

منزل با ۴0 فقره سرقت 
در نور

فرمانــده انتظامــی نور گفت: 
یــک باند ۴ نفره ســرقت منازل 
شــهروندان با ۴۰ فقره ســرقت 

شناسایی و دستگیر شدند.
سرهنگ کارآگاه احمد امینی 
گفــت: در پی وقــوع چند فقره 
ســرقت منزل در شهرستان نور، 
شناســایی سارق یا ســارقان به 
صورت ویژه در دستور کار پلیس 

آگاهی قرار گرفت.
وی افــزود: مامــوران پلیس 
آگاهــی بــا انجــام تحقیقــات 
میدانی و اطلاعاتــی، متهمان و 
را در شهرستان  مخفیگاهشــان 
همجوار شناسایی و با هماهنگی 
قضائی در یک عملیات غافلگیرانه 

دستگیر کردند.
شهرســتان  انتظامی  فرمانده 
نور بــا بیان اینکه متهمان به ۴۰ 
فقره ســرقت در شهرستان نور و 
شهرســتان های همجوار اعتراف 
کردند، اظهار داشــت: متهمان با 
تشکیل پرونده جهت سیر مراحل 
قانونــی تحویل مراجــع قضائی 

شدند.
به گــزارش صبح آمــل و به 
ازخبرگزاری صدا و سیمای  نقل 
گفت:  امینی  سرهنگ  مازندران، 
بســیاری از ســرقت های صورت 
گرفته در این پرونده ها ناشــی از 
ســهل انگاری مــال باختگان در 
اموالشان است  حفظ و نگهداری 
لذا از شهروندان درخواست داریم 
اماکن  با تجهیز ســاختمان ها و 
خصوصی خودشــان به قفل های 
مطمئــن، دوربین مداربســته و 
اطمینان از ســالم بودن آنها، راه 
سرقت را برای ســارقان مسدود 

کنند.

توقیف خودروی 
حامل چوب قاچاق در 

شهرستان نور

یک دســتگاه خودروی پیکان 
وانت حامــل چوب قاچــاق در 
جنگل دیافه لاویج شهرستان نور 

توقیف شد.
روابط عمومی اداره کل منابع 
اســتان  آبخیزداری  و  طبیعــی 
مازندران ســاری اعــلام کرد: در 
راستای تشدید اقدامات حفاظتی 
و مقابله باهرگونه تخلف، فرمانده 
عملیات یــگان حفاظت به اتفاق 
حفاظتــی  شــرکت  نیرو هــای 
انارستان موفق شدند یک دستگاه 
خودروی پیکان وانت حامل چوب 
قاچــاق را در جنگل دیافه لاویج 
شهرستان نور شناسایی و توقیف 

نمایند. 
به گزارش صبح آمل و به نقل از 
باشگاه خبرنگاران جوان مازندران،  
محموله به دپو کشپل و خودرو به 
اعمال  پارکینگ جهت بررسی و 

قانون منتقل گردید. 
هموطنان می توانند در صورت 
مشــاهده وقــوع هرگونه تخلف 
در حوزه منابــع طبیعی از قبیل 
قطع و حمل چوب آلات جنگلی، 
برداشت و حمل گیاهان مرتعی، 
برداشت و حمل محمولات فرعی 
جنگلی )چلم، خزه، سرخس و...( 
تصرف و تخریــب اراضی ملی و 
حریق در عرصه هــای جنگلی و 
مرتعی را با شماره های ۲۴ ساعته 
امــداد جنگل و مرتــع ۱۵۰۴ و 

۱۳۹ در میان بگذارند.

نماینده مردم نور و محمودآباد در مجلس شورای اسلامی:
توجه مدیران استانی به منطقه غرب مازندران کم است 

رئیس اداره دامپزشکی شهرستان نور:
 تاکنون نمونه  آنفلوانزای فوق حاد 

پرندگان در شهرستان نور مشاهده نشد

رئیس اداره دامپزشکی شهرستان نور با بیان اینکه طرح پایش 
ســرمی و رصد پرندگان به صورت مســتمر در طول ســال انجام 
می شود، گفت: طی ۴ سال گذشته نمونه ای از آنفلوانزای پرندگان 

در منطقه مشاهده نشد.
دکتر تقی گلی در خصوص بیماری آنفلوانزای فوق حاد پرندگان 
اظهار کرد: این بیماری جزء بیماریهای ویروسی فوق العاده خطرناک 
مشترک بین انسان و پرندگان است که می تواند در پرندگان تا ۱۰۰ 
درصد و در حیوانات و انســان در صورت بروز بیماری تا ۶۰ درصد 

باعث تلفات و مرگ و میر شود.
وی افزود: ســیاه شــدن تاج و ریش، خونریزی ساق پا، ریزش 
اشــک، ترشحات بینی و مرگ و میر بالا و آنی در مرغ و خروس از 

جمله علائم بیماری در پرندگان است.
رئیس اداره دامپزشــکی شهرستان نور مهمترین راه انتقال را از 
طریق تماس مستقیم با پرنده آلوده، نقل و انتقال پرندگان، پرندگان 

آبزی مبتلا به عنوان مخزن بیماری بیان کرد.
دکتر گلی به شــهروندان تاکید کــرد: از خرید پرندگان که به 
صورت دوره گردی و دســت فروشــی عرضه می شود و همچنین 
مرغ های شکم پر جدا خودداری شود و ترجیحا از بازارهای هفتگی 

خرید مرغ زنده و پرکنده نداشته باشند.
وی رعایت شرایط قرنطینه ای و بهداشتی را مهمترین نکته در 
ســرایت و بروز این بیماری به پرندگان و انســان دانست و افزود: 
پرورش پرندگان آبزی یکی دیگر از نکات مورد توجه است چرا که 
می توانند بیماری را به عنوان مخزن بیماری انتقال دهند در صورتی 

که خود هیچ علائمی از بیماری نداشته باشند.
رئیس اداره دامپزشکی شهرستان نور با اعلام اینکه در یک ماه 
گذشته پایش ســرمی آنفلوانزای فوق حاد پرندگان در ۸ روستای 
این شهرستان انجام شده است، گفت: ۸۳۰ نمونه مورد پایش اداره 

دامپزشکی قرار گرفت که تاکنون نمونه خاص دیده نشد.
به گزارش صبح آمل و به نقل از ایســنا، دکتر گلی توصیه کرد: 
در روســتاها از پرورش طیور آبــزی خصوصا ارُدک در محیط های 
باز و زمین های کشاورزی خودداری کنند و در صورت داشتن این 

پرندگان حتما به صورت محصور شده نگهداری کنند.

دادستان نور مطرح کرد؛
 مهلت یک ماهه

 برای رفع نواقص معادن بلده

دادســتان نور مهلت قانونی ۳۰ روزه به معادن متخلف شــن و 
ماســه بخش بلده برای رفع نواقص داد.به گزارش خبرگزاری مهر، 
امین یوسفی تصریح کرد: وفق ماده ۱۹ قانون معادن برداشت غیر 
قانونی از معادن جرم و تصرف اموال دولتی اســت و به استناد ماده 
۳۴ قانون مذکور، اداره صمت مکلف به نظارت بر عملکرد معادن در 

چارچوب قانون است.
دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان نور بیان کرد: عدم وجود 
رمپ ورود و خروج استاندارد، خطر ریزش مصالح، عدم رعایت اوزان 
مجاز حمل بار در حین بارگیری، نیاز به پاکســازی مصالح از محل 
ورودی معدن، انسداد آبرو، عبور تأسیسات از عرض جاده بدون أخذ 
مجوز، حمل و نقل غیراســتاندارد و نا ایمن مابین معادن، نداشتن 
گواهینامه ویژه جهت کار با ماشــین آلات، حضور افراد غیر مجاز 
در منطقه عملیاتی ماشــین آلات و تجهیزات، دیوارهای پرشیب و 
ریزشی معادن سطحی، کار در وضعیت ناایمن در بیشتر این معادن، 
بارگیری با ماشین آلات نا ایمن ازجمله تخلفاتی است که برخی از 

معادن شن و ماسه بخش بلده مرتکب شدند.
یوســفی تمرکز و تعــدد زیاد معادن بــدون رعایت اصول فنی 
و واگــذاری حریــم محدوده های معدنی، برداشــت غیر اصولی و 
بدون نظارت دســتگاه های متولی و رهاسازی حجم زیاد باطله ها 
و نخاله هــا مدنی، فقدان برنامه مناســب در خصــوص باطله ها و 
پسماندهای مدنی، فقدان سپتیگ و تسویه فاضلاب، آلودگی ناشی 
از فعالیت های معدنکاری و آلودگی هوای ناشی از استخراج، پایین 
بودن دانش عمومی کارگران به عنوان تخلفات زیست محیطی این 

معادن برشمرد.
بــه گزارش صبح آمل و به نقل از مهر، وی افزود: جلســه ای با 
حضور معدن داران برگزار و پس از ارائه گزارش تخلفات رصدشده، 
مهلت یک ماهه ای به آنها داده شد تا نواقص و تخلفات مطرح شده 

را رفع کنند.
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان نور تأکید کرد: درصورتی 
که معادن متخلف، از این فرصت یک ماهه استفاده نکرده و تغییری 
در رویــه فعالیت آنها صورت نگیرد، در خصوص ادامه فعالیت آنها 

تصمیم قانونی اتخاذ خواهد شد.

اتمام حجت فرماندار شهرستان نور: 

 مدیران کار محول شده را 
انجام دهند

مدیرکل زندان های مازندران:

هزینه سالگرد، بهای آزادی 
زندانیان شهرستان نور

فرماندار شهرســتان نور در بازدید 
از محل خط لوله گاز در محدوده پل 
با  روگذر کمربندی رویان_نور گفت: 
توجه به اینکه در این مسیر خط انتقال 
سراســری گاز بود، برای جلوگیری از 
دوباره کاری منتظر پیمانکاران جهت 
لوله گذاری گاز بودیم که با تلاش ها 
و جلسات متعدد توسط پیمانکار انجام 

شد.
بیژن پــولادی افزود: منتظریم تا 
کانال ها پر و به نوعی تثبیت شــود 
و بعد از آن آســفالت این منطقه انجام خواهد شــد. از صبوری مردم شهرستان نور هم تشکر 

می کنم.
وی با اشاره به اینکه ۷۵۰ متر از مسیر پل کمربندی به سمت ورزشگاه رویان آزاد شده و علیرغم 
تماس تلفنی چندین باره و پیگیری های متعددی که انجام شد، امیدواریم هر چه سریعتر شرکت 

زیر ساخت علاوه بر جاگذاری عرشه، عملیات اجرایی مسیر تملک شده نیز انجام شود.
  فرماندار شهرســتان نور با اشاره به اینکه در خصوص موضوع جابجایی تیرهای برق با توجه به 
اینکه استاندار مازندران هم از این مسیر بازدید داشتند، پس از تماس تلفنی ایشان قرار بود که بعد 

از چند روز این کار انجام شود اما هنوز منتج به نتیجه نشده است.
پولادی با اشاره به اینکه علت تعلل ها را نمی دانیم، گفت: مدیری که نمی تواند کاری انجام دهد 

به استاندار و مدیران زیربط علت آن را گزارش دهند.
به گزارش صبح آمل؛ وی افزود: ما با وجود مشــکلات تمام تلاش خود را می کنیم و به مدیران 

هشدار می دهیم تا کار محوله را انجام دهند.

دیوســالار،  مرحوم  خانواده 
۲۵۰ میلیــون تومــان هزینه 
را  پدرشــان  فــوت  ســالگرد 
نیازمند  زندانیان  آزادی  بــرای 

اختصاص دادند.
مدیرکل زندان های مازندران 
با اعــلام این خبر گفت: با نیت 
خیر خانواده مرحوم دیوســالار 
و همکاری انجمــن حمایت از 
زندانیان شهرســتان نور؛ ۲۵۰ 
مراســم  هزینه  تومان  میلیون 

سالگرد فوت مرحوم دیوسالار برای آزادی زندانیان نیازمند اختصاص یافت.
حمیدرضا پوریانی اظهار داشت: اقدام خانواده مرحوم دیوسالار در اختصاص مبلغ ۲۵۰ میلیون 
تومان برای آزادی زندانیان را نمونه ای از کار های خیرخواهانه ای دانست که گامی بزرگ برای کمک 

به افراد نیازمند و بازگشت آنها به جامعه است.
وی افزود: نهادینه شــدن این فرهنگ نه تنهــا به افراد نیازمند کمک می کند، بلکه پیام امید و 

همبستگی را نیز به جامعه منتقل می کند.
به گزارش صبح آمل و به نقل از خبرگزاری صداوسیمای مازندران، مدیرکل زندان های مازندران 
همچنین با اشاره به کمک زندانیان برای بازگشت به جامعه، گفت:آزادی زندانیان نیازمند می تواند 
به آنها فرصتی دوباره برای شــروعی جدید و بازگشت به زندگی عادی بدهد. این افراد می توانند با 

حمایت های لازم، به اعضای مفید و سازنده جامعه تبدیل شوند.

رمال و دعانویس مدعی ارتباط 
با اجنه در شهرستان نور شناسایی 

و دستگیر شد.
دادســتان عمومــی و انقلاب 
شهرســتان نــور از شناســایی و 
دســتگیری مرد ۵۰ ساله رمال و 
دعانویس مدعی ارتباط با اجنه در 

این شهرستان خبر داد.
امین یوسفی افزود: این فرد با 
ادعای آن که با اجنه در ارتباط و 
گره گشــای مشکلات افراد است، 
عــلاوه بر دریافت وجــه از مردم، 
دختران و زنــان را وادار به اعمال 

منافی عفت می کرد که با دستور قضایی و تلاش پلیس آگاهی شناسایی، دستگیر و روانه زندان شد.
به گزارش صبح آمل و به نقل ازخبرگزاری صداوســیمای مازندران، وی خاطرنشان کرد: متهم 
به منظور انجام کار خود ضمن مطالبه وجه، تقاضای ارســال تصاویر خصوصی از زنان داشت که با 

شکایت یکی از زنان گول خورده، متهم پس از دستگیری به جرم ارتکابی خود اقرار داشت.
دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان نور با اظهار اینکه چنین اتفاقی زنگ خطری برای زنان و 
دختران جوان در این شهرســتان خواهد بود توصیه کرد: در هیچ شرایطی فریب چنین افرادی را 
نخورند و در صورت مشاهده موارد مشکوک، مراتب را با دستگاه های امنیتی و قضایی اطلاع دهند.
شهرستان نور با پنج نقطه شهری و ۱۲۵ هزار نفر جمعیت بومی،   در غرب مازندران قرار دارد.

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان نور؛

 رمال مدعی ارتباط با اجنه 
در نور دستگیر شد
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خبرخبر
خبرخبر

فرماندار محمودآباد ضمن گرامیداشت هفته 
بســیج، بسیج را از استوانه های ارزشمند انقلاب 
و نظام خواند و گفت: هفته بســیج، عهد میثاق 
دوباره با آرمانهای شــهدا و امام شــهدا و ولایت 

فقیه است.
روح الــه علیــزاده در نشســت هماهنگی و 
برنامه ریزی ســتاد گرامیداشــت هفته بســیج 
شهرستان محمودآباد، افزود: بسیج در نخستین 
روزهــای انقلاب بــا دور اندیشــی حضرت امام 
خمینی )ره( تشکیل و نهادینه شد و امروز بسیج 
با پیــروی از منویات مقام معظم رهبری مدظله 
العالــی در عرصه های مختلف نقش آفرینی می 

کند.

به گزارش صبح محمودآباد؛ وی بیمه شــدن 
انقلاب و نظام را در گرو فراگیر شدن بسیج عنوان 
کرد و افزود : بســیجیان در عرصه هاي مختلف 
نشان داده اند که همواره در وسط میدان حضور 
دارنــد و براي حفظ ارزش هــای انقلاب و نظام 

آماده فداکاری و جانفشانی هستند.
فرماندار شهرســتان محمودآبــاد در پایان از 
برای  آمادگی دســتگاههای شهرســتان  اعلام 
هرگونه همکاری در هفته بسیج خبر داد و تاکید 
کرد: بســیج متعلق به همه اقشار مردم جامعه 
اســت و هر کس دل در گرو این انقلاب و نظام 
دارد و برای مردم خدمت می کند در حقیقت یک 

فرد بسیجی است. 

شهردار ســرخ رود گفت: بی شک نگهداشت 
هر شهری وظیفه قانونی و سازمانی هر شهرداری 
محســوب می شــود و مواردی از قبیل پاکیزه 
نگهداشــتن کوچه ها، ترمیم معابر اصلی، اجرای 
طرح های عمرانی، فرهنگی و اجتماعی، مداخله 

در مواقع بحرانی و… را انجام می دهد.
مهندس محسن کبود فیروزجایی با اشاره به 
خریداری ماشین آلات جدید، از آمادگی هر چه 
بیشتر شهرداری برای تســریع در اجرای پروژه 
های شــهری خبر داد. وی با اشــاره به اهمیت 
برخــورداری از تجهیز و نوســازی و امکانات و 
ماشین آلات شــهرداری گفت: تجهیز خدمات 
موتوری به انواع ماشــین آلات سبک و سنگین 
مکانیزه در راســتای خدمت رســانی مطلوب از 

اولویت های مهم شهرداری سرخ رود می باشد.
شهردار سرخ رود با اشاره به اینکه شهرگردشگر 

پذیر ســرخ رود که پایلوت بلند مرتبه سازی در 
شمال کشور شده است، یکی از دغدغه های مهم 

ما اطفاء حریق در طبقات بالا بوده اســت که با 
همکاری و همیاری اعضای شورای اسلامی شهر 

توانستیم نردبان نجات ۳۲ متری آتش نشانی و 
خودروهای فوماتیک را خریداری کنیم.

کبود فیروزجایی همچنین از خرید ماشــین 
های سمند سورن به تعداد ۵ دستگاه و خودروی 
دنا پلاس به تعداد ۴ دســتگاه و خودری پیکاپ 
کرمان موتور ۳ دستگاه از مدل T8 و ۵ دستگاه 
خودروی نیسان و دوســتگاه خودروی واتسون 
و فتون و ۳ دســتگاه خودروی مــزدا ۲کابین و 
تک کابین و خرید خودروی FH ســیم تریلر و 
خودروی سنگین شامل لودر و دستگاه کامیون ۶ 
چرخ و ۱۰ چرخ و بیل بکهو و باب کت خبر داد.

به گــزارش صبــح محمودآباد و بــه نقل از 
محمودآبــاد آنلاین، وی در خاتمــه گفت: برابر 
مصوبه شــورای اســلامی شهر ســرخ رود ۱۳ 
خودروی قدیمی شهرداری در مزایده پیش رو به 

فروش خواهد رسید. 

فرماندار محمودآباد:

بسیج متعلق به همه اقشار مردم جامعه است

مدیر جهاد کشاورزي شهرستان محمودآباد:

جذب ۸6 درصداعتبار مکانیزاسیون 
در محمودآباد

مدیــر جهــاد کشــاورزي 
شهرستان محمودآباد از جذب 
تســهیلات  از  درصــدی   ۸۶
مکانیزاســیون  اعتباری  خط 
شهرستان  این  در  کشاورزری 

خبرداد.
محمد هادی زاده با اشــاره 
به ضــرورت نوســازی بخش 
کشــاورزی،  مکانیزاســیون 
اظهار کرد: از محل تسهیلات 
مکانیزاســیون  اعتباری  خط 
کشــاورزی امسال، مبلغ ۱۱۵ 
میلیــارد ۷۱۳ میلیــون ریال 
بــه شهرســتان محمودآبــاد 
تخصیص یافته که متقاضیان برای خرید  ۱۱۷ دستگاه تیلر و ۱۰۲ دستگاه نشاکار ۴ و ۶ ردیفه به 

بانک کشاورزی معرفی شدند.
وی ادامه داد: ۱۰۰میلیارد و ۱۳۹ میلیون ریال معادل ۸۶ درصد کل اعتبار این شهرستان برای 

خرید ۱۲۴ دستگاه ماشین آلات کشاورزی جذب شده است.
مدیر جهاد کشــاورزي شهرستان محمودآباد در خصوص اهداف توسعه مکانیزاسیون کشاورزی 
افزود: ساماندهی، کاهش هزینه تولید، افزایش بهره وری با جایگزینی ماشین های کشاورزی نو و فن 

آوری جدید به جای ماشین های فرسوده از اهداف توسعه مکانیزاسیون کشاورزی است.
 به گزارش صبح محمودآباد، هادی زاده افزود: امسال از محل خط اعتباری فاز ۱۲ مکانیزاسیون 

کشاورزی، تسهیلات با سود۲۳ درصد و سهم آورده ۲۵ درصد به متقاضیان پرداخت می شود.

امام جمعه سرخ رود:
 مازندران، 

 خطه عالم پرور 
و مردان مرد است

با تاکید  امام جمعه سرخ رود 
بــر اینکــه مازندران،خطه عالم 
پرور و مردان مرد اســت، گفت: 
مردم دیار علویــان تا پای جان 
بــرای دین و میهــن مجاهدت 
کردند، نمونه هــای بارز آن در 
جنگ تحمیلــی و دفاع از حرم 
ایــن خطه، چه  بــود، مردمان 
زن چــه مرد، پــای رکاب ولی 
زمان بوده و هســتند و همیشه 

پیشتیبان ولایت فقیه بودند.
تقی زاده  حجت الاسلام مهدی 
با اشــاره به اینکه یکــی دیگر از 
آثار و برکات تقوای الهی دشمن 
شناسی، یعنی بصیرت و آگاهی و 
شناخت لازم به دشمنان و فتنه 
ها و توطئه هایشان است، اظهار 
داشت: بصیرت این است که شما 
بدانید با چه کسی طرفید، بدانید 
کــه او درباره ی شــما چه فکری 
دارد، بدانید که اگر چشم خودتان 
را بســتید و فکــر نکردید، ضربه 

خواهید خورد.
وی با اشــاره به ۱۴ آبان، روز 
افزود: قریب به ۱۲۰۰  مازندران، 
ســال پیش مردم دیار طبرستان 
آن زمان، ایمان و شجاعت و عشق 
به اهل بیــت را با یکدیگر تلفیق 
کردند و اولین حکومت شــیعی 
جهان را تاسیس کردند. مازندران 
که به حق دیار علویان نام گرفت، 
مأمن فرزندان و سلاله رسول الله 
صلی الله علیه و آله وســلم قرار 

گرفت.
امام جمعه ســرخ رود تصریح 
کــرد: مازندران،خطه عالم پرور و 
مردان مرد اســت که تا پای جان 
برای دیــن و میهــن مجاهدت 
کردند و نمونه هــای بارز آن در 
جنــگ تحمیلی و دفــاع از حرم 
ایــن خطه،چه زن  بود. مردمان 
چه مرد،پای رکاب ولی زمان بوده 
و هستند و همیشــه پیشتیبان 

ولایت فقیه بودند.
ادامه  تقی زاده  حجت الاسلام 
داد: مقام معظم رهبری فرمودند 
بایــد خطای محاســباتی رژیم 
صهیونیســتی به هــم بخورد و 
باید قدرت و اراده و ابتکار ملت 
ایران و جوانان کشــور را به آنها 
فهماند. اینجاســت که نیروهای 
مســلح قهرمان ما بــا توجه به 
فرمایش مقام معظم رهبری که 
فرمودند نه عجله می کنیم و نه 
شــتاب زده عمل می کنیم،باید 

اقدام کنند.
به گــزارش صبح محمودآباد 
و به نقــل ازخط شــمال، وی 
نظریه  اگــر  کرد:  خاطرنشــان 
پــردازان و خــواص،از اجتناب 
تنــش و صلحی کــه در مقابل 
این ســگ هار هیــچ توجیهی 
ندارد، ســخن بگوینــد،در واقع 
شمشــیر انتقام و ضربه  به رژیم 
صهیونیســتی را کند کرده اند. 
اگــر فرمایــش ولی زمــان که 
فرمود اگر یکی بزنید، ده تا می 
شــود،این  گرفته  خورد،نادیده 

سگ هار جری تر خواهد شد.
امام جمعه ســرخ رود در پایان 
با تاکید بر اینکه امروز در مصلی 
این شهر، مردم این خطه انقلابی، 
هم پای تمام ملت ایران،به پویش 
ایران هم دل می پیوندند، گفت: 
صحنه هــای زیبایی کــه زنان 
و مــردان برای کمــک به مردم 
مظلــوم لبنان و غزه خلق کردند. 
این حضور و کمک مردم، مصداق 
وَجَاهِدُوا بأِمَْوَالکُِمْ وَأنَفُْسِــکُمْ فيِ 
امروز مردم   الَلهّهِ اســت.  سَــبِیلِ 
مظلوم لبنان و فلسطین، نگاهشان 
به دستان ماست.دستانی که باید 
واســطه خیر خداوند شوند و به 
مردم آسیب دیده کمک برسانند.

شهردار سرخ رود:
 تحول و نوسازی در سیستم ناوگان موتوری و ماشین آلات شهرداری سرخ رود

رئیس دانشکده ملی مهارت محمودآباد مطرح کرد

محمودآباد پایلوت آموزش رشته های دریایی
رئیس دانشــکده ملی مهارت محمودآباد با اعــلام اینکه تنها ۳ مرکز 
آموزش فنی و حرفه ای کشور دارای رشته های ناوبری و مکانیک موتورهای 
دریایی هستند، گفت: دانشــکده ملی مهارت محمودآباد پایلوت آموزش 

رشته های ناوبری و مکانیک موتورهای دریایی است.
عبدالله احمدی با بیان اینکه نام دانشکده فنی و حرفه ای این شهرستان 
به دانشکده ملی مهارت تغییر یافته است، گفت: ۱۸۲ مرکز آموزش فنی و 
حرفه ای در کشور وجود دارد که حدود ۲۰۰ هزار دانشجو در این مراکز در 

سطح کشور حال تحصیل هستند.
وی با اشــاره به اینکه ۱۵ مرکز دانشکده و مابقی آموزشکده هستند، 

افزود: دانشکده ملی مهارت محمودآباد جزء ۱۵ دانشکده کشور است.
رئیس دانشــکده ملی مهارت شهرســتان محمودآباد با عنوان اینکه 
دانشکده ملی مهارت محمودآباد در سال ۱۳۷۶ با ۲ رشته دریایی تاسیس 
شد، خاطرنشان کرد: این دانشکده ۱۱۵۳ دانشجوی در حال تحصیل دارد 
که تعداد دانشجویان ورودی جدید سال تحصیلی جاری ۳۳۰ نفر هستند.

احمدی اعلام کرد: درحال حاضر دانشــجویان این دانشکده در رشته 
های مکانیک دریایی، حرارت مرکزی، ناوبری، حســابداری، علوم ورزشی، 
تربیت بدنی، الکترونیک، الکترونیک عمومی، الکترونیک کاربردی، کامپیوتر 

و برق قدرت در ۲ مقطع کاردانی و کارشناسی در حال تحصیل هستند.
وی با اذعان اینکه از ســال ۱۳۷۶ تا سال ۱۳۹۰ زیرمجموعه آموزش 
و پــرورش بودیم، تصریح کرد: از ســال  ۱۳۹۰ زیرمجموعه وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری قرار گرفتیم که این موضوع باعث شــد تا ســرانه این 

دانشکده نسبت به سایر دانشگاه ها پایین تر باشد.
رئیس دانشکده ملی مهارت شهرستان محمودآباد با تاکید بر اینکه در 
اســتان مازندران ۱۲ مرکز آموزش فنــی و حرفه ای وجود دارد که تنها ۲ 
مرکز آن دانشکده هستند، بیان کرد: هدف این مراکز آموزش مهارت های 
گوناگون به دانشجویان است و آنها قبل از ورود به دانشگاه، در هنرستان ها 
نیز مهارت هــای اولیه را یاد می گیرند. احمدی بــا بیان اینکه ۳۰ درصد 
آموزش هــا نظــری و ۷۰ درصــد کارگاه محور یا عملی هســتند، گفت: 
دانشــجویان به دلیل امکانات اندکی که در دانشــگاه ها وجود دارد بخش 

زیادی از آموزش را به صورت نظری یاد می گیرند.
وی با ذکر اینکه این دانشکده ۱۳۶ استاد مدعو دارد، خاطرنشان کرد: 
برای توسعه اقتصادی کشور و تولید نیاز است تا دانشجویان مهارت کسب 

کنند و آموزش ها بیشتر به صورت عملی باشد.
رئیس دانشکده ملی مهارت شهرستان محمودآباد با اشاره به اینکه در 
حال حاضر ظرفیت خوابگاه دانشجویی این دانشکده ۱۸۰ نفر است، ادامه 
داد: برای دانشــجویان رشته دریایی از سال ۱۴۰۱ ایزو دریافت کردیم که 
در حال حاضر مدرک تحصیلی آنها دارای ارزش دریایی است و دانشجویان 
پس از فارغ التحصیلی اگر بورس شــوند می توانند وارد دریا شــوند و نیاز 
به دوره آموزشــی ندارند. احمدی افزود: سایت برق دانشکده ملی مهارت 
محمودآباد با همکاری شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران با اعتباری 
بالغ بر ۴ میلیارد ریال راه اندازی شد. به گزارش صبح محمودآباد و به نقل 
از ایسنا، وی با اعلام اینکه قرار است دانش آموزان رشته ریاضی را از طریق 
رشــته های پیوســته دریایی جذب کنیم، یادآور شد: برای اینکه بتوانیم 
بخشــی از مشکلات حوزه دریایی کشور را حل کنیم، اقدامات لازم جهت 
جذب این دانش آموزان را در رشــته های دریایی در دستور کار خود قرار 
دادیم. احمدی بیان کرد: ۴ هزار متر فضای خالی در دانشــکده داریم که 
می توانیم با ایجاد فضای آموزشی، دانشجویان بیشتری را جهت یادگیری و 

کسب مهارت جذب کنیم که این امر حمایت مسئولین را می طلبد.
رئیس دانشــکده ملی مهارت شهرســتان محمودآباد با عنوان اینکه 
باید تعداد اعضای هیات علمی متناســب با دانشگاه باشد، گفت: دانشکده 
ملی مهارت محمودآباد دارای ۸ هیات علمی اســت که با توجه به تعداد 
دانشجویان، این تعداد بسیار کم است و هرچقدر تعداد هیات علمی بیشتر 
باشد، ظرفیت دانشگاه ها افزایش می یابد. وی یادآور شد: دانشجویان ما در 
سال گذشته در مســابقات حبه قندی رتبه نخست استان و در مسابقات 

کشتی منطقه ۲ رتبه نخست کشور را کسب کردند.
این مسئول اظهار کرد: جشنواره نوآوری و خلاقیت را در دانشکده ملی 
مهارت محمودآباد برگزار کردیم و دســتاوردهای این جشــنواره بی نظیر 

بوده است.

پایان مسابقات ورزشی سراسری دختران 
شرکت ملی نفت ایران در محمودآباد

مســابقات ورزشی سراسری دختران ۲۵سال و بالاتر شرکت ملی نفت 
ایــران در محمودآباد پایان یافت. در ایــن دوره از رقابت ها بیش از ۷۰۰ 
ورزشکار از بخش های مختلف شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های 
نفتی ایران از یکم آبان ماه در ۹رشته ورزشی بسکتبال، والیبال، بدمینتون، 
شنا، دارت تیراندازی، آمادگی جسمانی، شطرنج و تنیس روی میز به رقابت 
پرداختنــد. این رقابــت ها با برگزاری رقابت ها در رشــته های والیبال و 
بسکتبال آغاز و سپس با رقابت های شطرنج، بدمینتون، آمادگی جسمانی 
و تیراندازی پیگیری و در نهایت با مسابقات سه رشته شنا، تنیس روی میز 

و دارت در به کار خود خاتمه داد.
به گزارش صبح محمودآباد و به نقل ازخط شــمال، مسابقات ورزشی 
سراسری دختران ۲۵ سال و بالاتر شرکت ملی نفت ایران از یکم آبان ماه 
آغاز و با برگزاری رقابت ها در ۹رشــته ورزشی ۶ آبان ماه با معرفی نفرات 

و تیم های برتر در مجتمع تفریحی ورزشی نفت محمودآباد پایان یافت.

مدیرعامل هلال احمر مازندران خبر داد؛
اهدای ۸ قطعه طلا در نمازجمعه محمودآباد 

برای کمک به مردم غزه
مدیرعامل جمعیت هــلال احمر مازندران گفت: خیران محمود آبادی 
در آیین نمازجمعه هشــت حلقه طلا برای کمک به مردم مســلمان غزه 

کمک کردند.
غلامعلی فخاری از اهدای هشت قطعه طلا، توسط نمازگزاران مازندرانی 
در پویش ایران همدل خبــر داد و گفت: در پایگاه جمع آوری کمک های 
مردمی جمعیت هلال احمر در مصلی محمودآباد هشت قطعه طلا شامل 
چهار ســکه طلا، دو النگو طلا، یک گوشواره طلا و یک پلاک طلا توسط 
خیران نیک اندیش به هلال احمر مازنــدران در پویش ایران همدل برای 

کمک به مردم مظلوم غزه و لبنان اهدا شد.
به گزارش صبح محمودآباد و به نقل از مهر، وی تصریح کرد ؛ همچنین 
۱۵ کیلوگرم برنج نیز توسط یک خیر نمازگزار محمودآبادی به ستمدیدگان 

از جنگ غزه، لبنان و یمن اهدا شد.

فرمانده سپاه محمودآباد:

۸00 برنامه هفته بسیج در 
محمودآباد اجرا می شود

فرمانده سپاه محمودآباد با بیان 
اینکه ۸۰۰ برنامه توسط پایگاه های 
مقاومت بســیج شهرستان انجام 
خواهد شــد، اظهار داشــت: در 
طول هفته بسیج ۵۵ عنوان برنامه 
شــاخص از جمله یادواره شهدا، 
مراســم آبروی محله که یکی از 
برنامه های بســیار خوب بســیج 
است و به صورت مردمی برگزار و 
از خانواده شهدای تجلیل می شود، 
را داریم. سرهنگ جواد کردان، با 
اشــاره به اینکه یکی از روش های 
بسیار خوب انتقال فرهنگ ایثار و 
شهادت به نسل امروز ما برگزاری 

برنامه آبروی محله است، افزود: با هماهنگی بسیج اقشار و بسیج تقریباً ۱۰ برنامه میز خدمت رو ما 
خواهیم داشت و توجه به مباحث قرآنی و برگزاری محافل قرآنی جز برنامه های بسیج است که انجام 
خواهد شد. وی تصریح کرد: برگزاری نمایشگاه دستاوردهای بسیج جزو برنامه های شاخص ما است 

که اقدامات بچه های بسیج در پایگاه مقاومت و در قالب ۱۰ نمایشگاه نشان می دهیم.
به گزارش صبح محمودآباد و به نقل از خط شمال، فرمانده سپاه محمودآباد برگزاری نشست های 
بصیرتی در ســطح پایگاه و حوزه را از دیگر برنامه ها دانست و گفت: با توجه به اینکه جهاد تبیین 
که دستور مقام معظم رهبری بوده، بسیار حائز اهمیت است و این هفته مختص همه کسانی است 
که به پایان دادن اســتکبار اعتقاد دارند، عدالت را دوست دارند، از مظلوم حمایت می کنند و هفته 

انسانیت است. 

همزمان با هفته مازندران

 طراحی پوستر جوانی جمعیت 
و خانواده در محمودآباد

همزمان با هفته مازندران و با حضور رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان محمودآباد 
و مدیرعامل موسســه فرهنگی هنری آزما هنر تابان، برگزیدگان اولین جشنواره طراحی پوستر با 

موضوع »جوانی جمعیت و خانواده« معرفی و مورد تجلیل قرار گرفتند.
به گزارش صبح محمودآباد و به نقل از محمودآباد آنلاین دبیر جشنواره جوانی جمعیت و خانواده 
در محمودآباد، گفت: از مجموع ۸۹ طرح ارسالی به دبیرخانه جشنواره، ۵ طرح برتر از سوی هیئت 
داوران جشــنواره انتخاب گردید که خانم ها فاطمه گلعلی زاده، فریبا ابراهیمی و زینب قلاوند به 
ترتیب رتبه اول تا سوم را کسب کردند و همچنین خانم ها دینا داداش پور و سیده سارا حسینی 

بعنوان آثار شایسته تقدیر انتخاب و معرفی شدند.
گفتنی اســت اولین جشنواره طراحی پوستر با موضوع جوانی جمعیت و خانواده در قالب طرح 
های قرارگاه شهید آوینی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بوده که از سوی موسسه فرهنگی هنری 
آزما هنر تابان و با همکاری اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان محمودآباد و در گستره استانی 

در تابستان امسال برگزار شد. 

فرمانده انتظامي شهرستان 
دســتگیري  از  »محمودآباد« 
۲ سارق و کشــف ۵ دستگاه 
موتور  ســیکلت سرقتي در آن 

شهرستان خبر داد.
سرهنگ حسین کیان مهر، 
تجســس  ماموران  کرد:  بیان 
کلانتری۱۱ امام خمینی )ره( 
برابر اخبار واصله و موثق مبنی 
بر اینکــه افرادی بــه هویت 
اقدام به نگهداری  های معلوم 
موتورسیکلت سرقتی در منازل 

خود می نمایند، موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
بــه گزارش صبــح محمودآباد و به نقل از محمودآباد آنلایــن، وی تصریح کرد: ماموران 
پــس از هماهنگــی قضایی به محل مورد نظر اعزام و در بازرســی از آن منازل آنان موفق 
شــدند ۵ دستگاه موتورسیکلت مسروقه با سابقه سرقت از شهرستان محمودآباد و شهرهای 

کنند. اطراف کشف 
فرمانده انتظامی محمودآباد با بیان اینکه در این خصوص دو ســارق دستگیر و پس از تشکیل 
پرونده به مراجع قضایی معرفی شد، از هموطنان خواست پلیس را در ارتقاء امنیت عمومی جامعه 
یاری و در صورت رویت موارد مظنون و مشــکوک و یا اطلاع از فعالیت افراد در ارتکاب سرقت ها، 

مراتب را به سامانه ۱۱۰ گزارش کنند.

فرمانده انتظامي شهرستان محمودآباد:  

 دستگیری ۲ سارق 
و کشف ۵ موتورسیکلت سرقتی


